
П’ЯТНИЦЯ, 14 травня 2021 року, № 18 (7216)ТИЖНЕВА МАСОВА ГАЗЕТА

Сьогодні — дощ. Ніч-
на температура: +10°С, 
вдень: +18°С. Вітер пів-

денно-західний 4 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+10°С, вдень: +19°С. Вітер західний 
3 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температура: 
+9°С, денна: +18°С. Вітер південно-
східний 5 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 12 стор.

 Передплата 
онлайн. 
«Укрпошта» 
запрошує

 стор. 2

 Найголовніший 
з футболу 
на пів мільйона 
люду 

 стор. 5

 Для мам 
і про мам

 стор. 6-7

  І в 90 — активний 
та жвавий

 стор. 12

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами

Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;

Вартість оформлення 
передплати:

1 міс. — 4 грн 00 коп; 
2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 

4-6 міс. — 11 грн 00 коп.

Передплатний Передплатний 
індекс індекс 

6175261752

До уваги жителів району!
Інформація про зміни в порядку 
призначення житлових субсидій

Відповідно до постанови КМУ від 14 квітня 2021 року №420, почина-
ючи з травня 2021 року, щоб отримати субсидію (у тому числі на на-
ступний період) всім домогосподарствам без винятку  необхідно по-
дати нову Заяву та нову розширену Декларацію про доходи осіб, які 
звернулися за призначенням житлової субсидії.
Новий пакет документів необ-

хідно подати в період з травня по 
вересень 2021 року. Усім домогос-
подарствам, які звернуться у цей 
період, субсидія буде призначена з 
травня 2021 року. На опалювальний 
період субсидії будуть призначені 
автоматично без звернення гро-
мадян.

З першого травня 2021 року 
житлова субсидія надається лише 
у грошовій готівковій формі шляхом 
перерахування коштів на рахунок 
громадянина, відкритий в уповно-
важеному банку.

Лише одержувачам житлової 
субсидії з числа осіб з інвалідніс-
тю І групи, осіб, які за висновком 
лікарсько-консультативної комісії 
не здатні до самообслуговування та 
потребують постійного стороннього 
догляду, осіб, які досягли 80-річного 
віку, одержувачів державної соціаль-
ної допомоги особам, які не мають 
права на пенсію, та допомоги на до-
гляд, виплата та доставка житлової 

субсидії готівкою буде здійснюва-
тись через відділення АТ «Укрпошта» 
за місцем фактичного проживання 
громадян.

Важливими змінами є те, що 
Постановою Уряду припинено 
функціонування комісій з питань 
надання громадянам житлових 
субсидій, які були утворені район-
ними державними адміністрація-
ми. Також скасована можливість 
отримання житлової субсидії в ра-
зі, якщо будь-хто зі складу домо-
господарства або член сім’ї осо-
би зі складу домогосподарства 
перебували за кордоном сукупно 
більше 60 днів та документально 
підтверджували шляхом надання 
легалізованих в Україні докумен-
тів набуття страхового стажу в ін-
ших країнах.

Переглянуто підходи до враху-
вання майнового стану домогоспо-
дарств, які претендують на отриман-
ня житлової субсидії. 

 Закінчення на 3 стор.

Узинчани «Гаївку провели»

З давніми радісними великодніми гаївками 
прийшла весна до мальовничого Узина. Село, 
що нині входить до складу Івано-Франківської 
територіальної громади, уміє берегти народну 
спадщину. Тож, після довгої радянської перерви, 
традиція гаївок повернулася сюди, чому допоміг 
місцевий Народний аматорський фольклорний 
колектив «Горицвіт», і відродився цей звичай у 
селі ще в 2011 році. Відтоді щороку на церков-
ному подвір’ї збираються горицвітівці та молодь 

села, приєднуються до них малі й великі узин-
чани — і лунає веселе: «В поливаний понеділок 
пішли дівки по барвінок». Ось і цього Поливаного 
понеділка місцеві артисти й школярі Узинської 
гімназії влаштували автентичні узинські Гаївки.

На жаль, карантинні умови не дозволили 
розгорнути дійство так широко й тривало, як це 
буває зазвичай. Та все ж свято відбулося. Під-
тримав учасників місцевий парох о. Володимир. 
Охоче долучилися місцеві мешканці. Лунали і су-

то узинські, і відомі в сусідніх селах весняні пісні, 
передані від старожилів: «Грай, жуче», «Веселий 
нам день настав», «Коло річки, коло броду», «Ми 
гаївку провели». Дорослі й діти навколо церкви 
«йшли змійки», «кривого танцю», «сіяли огіроч-
ки»… А гімназисти, який зібралося тут до трьох 
десятків, у віршах привітали узинчан зі світлим 
празником Великодня.

 Закінчення на 7 стор.

Люди, на жаль, більше стурбовані тим, що мають, а не тим, ким вони є.
Морган Фрімен

Перший післякарантинний 
концерт — матерям

Свято матерів у місті Тисмениці — адміністративному центрі грома-
ди — відзначили повноцінним концертом, що відбувся на сцені На-
родного дому 9 травня. «Мамо, я дякую Тобі за все» — так назвали 
організатори цей захід.
Від себе особисто та від депутат-

ського корпусу Тисменицької міської 
ради територіальної громади вітала 
голова Тетяна Градюк. Вона заува-
жила, що українські жінки — найкра-
щі матері, бо беруть собі за приклад 
Матір Божу — Діву Марію. І її чесноти 

вони намагаються втілювати у сво-
єму материнському служінні, вихо-
вуючи дітей «у любові до дому, сім’ї, 
родини, рідної землі». Лідер грома-
ди побажала матусям усього най-
кращого та Божого благословення.

 Закінчення на 7 стор.

У залі голова громади Тетяна Градюк та Руслан Фармус, 
що вболіває за колег із «Тисменичанки» 
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Укропошта запрошує до передплати на ІІ півріччя
Пропонуємо до передплати широкий перелік видань: 

1350 загальнодержавних; 1250 місцевих; 700 зарубіжних.
У каталозі знайдете газети й журнали на понад 30 

тематик. Передбачені знижки та спецпропозиції для 
пільгових категорій населення. Здійснення передпла-
ти без черг — це оформлення її онлайн, через інтернет.

1. Для передплати онлайн зайдіть на сторінку за 
посиланням https://peredplata.ukrposhta.ua/

2. Виберіть видання за назвою, передплатним ін-
дексом чи іншою категорією.

3. Вкажіть період, протягом якого хочете отриму-
вати видання.

4. Оформіть замовлення. Для цього вкажіть пріз-
вище, ім’я, по-батькові особи, яка повинна отримувати 
газету чи журнал, її поштову адресу, номер телефону та 
е-мейл, на який надійде лист-підтвердження про ваше 
оформлення передплати.

Оформляйте передплату й беріть участь в акції «Я 
люблю передплату» — вигравайте цінні призи. Деталі 
на сторінці https://www.ukrposhta.ua/ в розділі «Акції».

  СВІТ ПРО НАС

На кордоні 
без особливих перемін 

На кордоні з Україною залишаються десятки тисяч російських вій-
ськовослужбовців в той час як США і НАТО проводять навчання у 
Європі. Авторитетна американська газета The New York Times пише, 
що Росія відвела лише кілька тисяч військовослужбовців від кордо-
ну, незважаючи на сигнали з Москви минулого місяця про те, що вона 
знижує напруженість в нестабільному регіоні. 
«Високопоставлені представни-

ки Міністерства оборони США заяви-
ли, що близько 80 тис. російських 
військовослужбовців залишаються 
поблизу різних ділянок кордону з 
Україною, що як і раніше є найбіль-
шим контингентом, сконцентрова-
ним Росією в цьому районі з тих пір, 
як Москва анексувала Крим в 2014 
році», – йдеться у статті.

Газета стверджує, що російські вій-
ськові дійсно наказали деяким підроз-
ділам повернутися у свої казарми до 
1 травня, і вони дійсно відійшли від 
кордону. Але багато підрозділів зали-
шили свої вантажівки і бронетехніку, 
що є сигналом про те, що вони можуть 
повернутися, якщо президент Росії Пу-
тін вирішить дислокувати їх там знову.

Представники адміністрації Бай-
дена заявили, що сприймають при-
сутність російських військових на 
кордоні з Україною як меседж Пу-
тіна про те, що він може досягти – і, 
по суті, перевищити – кількість вій-
ськовослужбовців, які беруть участь 
у навчаннях США і НАТО в Європі. 
Навчання Defender Europe офіційно 
почалися у вівторок, 4 травня і три-
ватимуть протягом наступних двох 
місяців, у маневрах беруть участь 
близько 28 тис. військовослужбов-
ців зі США і країн Європи. У наступ-
ному місяці НАТО проведе ще од-
ні навчання під назвою Steadfast 

Defender 21 в Румунії та Португалії, 
повідомляється в статті.

«На рішення Росії зберегти зна-
чну присутність військових на росій-
сько-українському кордоні майже 
напевно вплинули великі навчання 
НАТО, – заявив Джеймс Ставрідіс, 
адмірал у відставці і колишній ко-
мандувач НАТО. – Меседж Путіна 
простий: Україні не слід навіть ду-
мати про членство в НАТО. НАТО не 
має його пропонувати. Будь-який 
крок в цьому напрямку призведе 
до втручання Росії».

У публікації також зазначається, 
що деякі американські чиновники 
вважають: розгортання російських 
військ в основному направлено на 
те, щоб викрити в брехні Сполуче-
ні Штати і Європу та вказати Києву 
на межі підтримки Заходу. Росія, за 
словами цих чиновників, хоче спро-
вокувати реакцію Заходу, але таку 
реакцію, яка не виправдає надій 
українського уряду.

«Можливо, Росія вже досягла 
цієї мети, – припускається в матері-
алі. – Сполучені Штати заявили, що 
готові ввести нові санкції проти Мо-
скви, і висловили рішучу підтримку 
Україні. Але адміністрація Байдена 
не зробила жодних кроків для про-
сування по шляху до членства Укра-
їни в НАТО або значного збільшення 
військової допомоги Києву».

В Кривотулах у 
День пам’яті та примирення

У неділю, 9 травня, як і в більшості населених пунктів нашого краю, в Старо-
кривотульському старостинському окрузі пройшли масові заходи. Так спів-
пало, що цього року і День матері, і пам’ятні дні по Другій світовій війні хро-
нологічно співпали. А ще в Кривотулах 9 травня, здається, з 1985 року про-
водиться спортивний Турнір пам’яті воїна-афганця Петра Майстра, який за-
гинув 19-річним на тій чужій війні 22 вересня 1983 року. Дехто з організаторів 
запевняє, що це був 37-й турнір.

Заходи в старостинському окрузі 
почалися у Красилівці, де одразу піс-
ля служби в сільському меморіально-
му місці відбулося поминальне віче, на 
якому отець Сергій відслужив панахи-
ду, ведучий Василь Гавадзин оголосив 
хвилину мовчання, а потому з виступа-
ми до громади звернулися староста Во-
лодимир Назарук і керівник початко-
вої школи Василь Гайдар. Назарук го-
ворив про воєнне лихоліття, яке болем 
зачепило село, а Гайдар – про минуле й 
сьогодення, війну, яка й зараз кромсає 
українську землю. Підготували на віче 
коротку програму й культосвітні пра-
цівники Красилівського клубу на чолі 
з Олексієм Гошієм.

На дві години пізніше схожий за-
хід відбувся в меморіальному скве-

рі Старих Кривотул. Щоправда, його 
готували не лише керівник закладу 
культури Михайло Гавадзин, керівник 
колективу «Барви Прикарпаття» з во-
калістками колективу, а й педагоги 
ліцею, залучивши до заходу старшо-
класників. Священики отці Михайло 
і Юрій так само відслужили панахиду, 
про початок віча оголосив староста 
В. Назарук, потому місцеві школярі 
в проміжках між художніми номера-
ми виголошували вивчений напам’ять 
фактаж про те, скільки часу обороня-
лися країни Європи, а скільки червоні 
боронили від «коричневих» Київ, про 
партизанів, жінок, які брали участь у 
війні. (Навряд чи таке нагромаджен-
ня фактів здатна на слух сприйняти 
пересічна людина…)

Тим часом неподалік, на сільському 
стадіоні, який «обростає» інфраструкту-
рою, на футбольному полі та волейболь-
ному майданчику відбувалися поєдин-
ки. Напевно, ідеальна кількість учас-
ників для такого одноденного турніру 
– чотири команди. Так і склалося, що 
на волейболі, де до організації більше 
був причетний граючий тренер Василь 
Романюк, що на футбольному полі, де 
звично для себе керував 70-річний Ва-
силь Назарук. Отже, в футбольному тур-
нірі брали участь команда основного 
складу ФК «Кривотули», команда кри-
вотульських ветеранів, основний склад 
команди Нових Кривотул і доволі силь-
на та зіграна дружина сусіднього села 
Ворона Отинійської селищної громади. 
У волейбольному турнірі так само ви-
ступали два склади Старих Кривотул 
(основний склад – «Колос» – чинний 
чемпіон району), а ще «Славія» з Отинії 
і волейбольний клуб «Торговиця з одно-
іменного села.

З Отинією Кривотули мають давні 
тісні стосунки, впродовж останніх років 
все міцнішає дружба й з волейболіста-
ми Торговиці. Але тут не можна омину-
ти збіг обставин – може, спільний біль, 
який спіткав родини, школи двох сіл. 

 Закінчення на 5 стор.

Вітер агресії дме з моря
«Минулого місяця українці видихнули з полегшенням, коли президент 
Росії Путін заявив, що відводить більшу частину з більш ніж 100 тис. 
військовослужбовців, які були переведені на російсько-український 
кордон. Так само видихнули США, НАТО і решта Європи. Але ніхто не 
повинен розслаблятися: Путін не з тих, хто продовжить відступати. 
Так де ж нам очікувати його наступної провокації? Швидше за все, у 
водах Чорного моря», – передбачає на сайті Bloomberg Джеймс Став-
рідіс, адмірал ВМС США у відставці і колишній верховний головноко-
мандувач Об'єднаними збройними силами НАТО в Європі.
Серед країн, що мають вихід до 

Чорного моря, є три повноправних 
члени НАТО –Туреччина, Румунія і Бол-
гарія, а також два близьких партнери 
– Україна і Грузія, нагадує Ставрідіс і 
продовжує: «Як і Південно-Китайське 
море, це потенційна гаряча морська 
точка. Крім того, воно, ймовірно, ста-
не багатим джерелом вуглеводнів, що 
тільки посилить напруженість в регі-
оні, як описується в недавньому до-
слідженні Атлантичної ради».

Адмірал нагадує, як в середині 
квітня Пентагон оголосив, що від-
править у Чорне море два есмінці з 
керованою ракетною зброєю, а за-
ступник міністра закордонних справ 
Росії Рябков назвав це вкрай про-
вокаційним. Хоча США раптово ска-
сували відправку кораблів, Кремль 
закриває прибережні райони біля 
Криму для іноземних військових 
кораблів, повідомляється в статті.

«Коли Росія вторглася в Україну 
в 2014 році, військові Путіна вико-
ристовували чаклунську суміш так-
тики і процедур. Частиною цього мік-
су були наступальна кібервійна, си-
ли спеціального призначення без 
розпізнавальних знаків (так звані 
«зелені чоловічки»), таємні атаки 
на транспортні вузли, пропаганда в 
соцмережах і блискавичні конвен-
ційні удари. Безсумнівно, у Путіна є 

і морська версія цього сценарію», – 
пише колишній командувач НАТО.

«Наступ, ймовірно, буде вклю-
чати в себе розгортання комбінації 
швидких патрульних катерів з крила-
тими ракетами класу «земля-земля» 
і ракети морського базування; вер-
тольоти, що базуються на десантних 
кораблях для перевезення спецназу; 
дизельні підводні човни для атак на 
українські військові і цивільні об'єкти; 
кібератаки з метою підриву україн-
ського командування і управління; і 
десантні атаки на ключових страте-
гічних перехрестях за українськими 
лініями. Росіяни розтрощать україн-
ців, а НАТО не зможе підійти досить 
швидко, навіть якщо буде готово це 
зробити», – попереджає Ставрідіс.

Він вважає, що «завданням буде 
нейтралізувати українські військо-
во-морські сили, отримати повний 
морський контроль в північній час-
тині Чорного моря, відрізати укра-
їнські збройні сили від ліній поста-
чання і отримати панування над ді-
лянкою суші, яка могла б з'єднати 
Росію з Кримом». За його словами, 
США і НАТО будуть люто протесту-
вати, але Україна не потрапляє під 
дію гарантій безпеки НАТО, згідно 
з якими напад на одного союзника 
– це напад на всіх.

Підготував Станіслав КРУК
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«БАТЬКІВЩИНА» Тимошенко – єдина фракція, 
яка не дала жодного голосу за розпродаж землі іноземцям

Парламент ухвалив антинародні зміни до Земельного Кодексу
Уже через два місяці, з першого липня цього року, в Україні розпочнеть-
ся тотальний розпродаж сільськогосподарської землі – за законом, 
який рік тому ухвалила президентська фракція. І головним критері-
єм стануть гроші. Захист фермерів, пріоритетні права для українців, 
пільгове та доступне кредитування – ті норми, які запроваджували усі 
країни, щоб підтримати власного виробника і селянина – Зеленський 
і його «слуги» повністю проігнорували. За гроші – будь-який каприз. 
Злочин проти держави

Через рік після ухвалення за-
кону про ринок землі президент 
і його фракція продовжили свою 
чорну справу. До парламенту був 
внесений законопроєкт про зміни 
до Земельного кодексу, який бага-
тократно погіршив ситуацію. Фрак-
ція «Батьківщина» подала до нього 
понад тисячу правок і домоглася їх 
повноцінного розгляду за процеду-
рою, тим самим максимально від-
термінувавши ухвалення закону в 
цілому. Однак президентський ка-
ток з розпродажу всієї стратегічної 
власності країни працює на повну. 
284 голоси «за» – і руйнівний для 
України закон був ухвалений. Жод-
ного голосу за нього не дала тільки 
одна фракція – «Батьківщина» Юлії 
Тимошенко. На знак протесту всі де-
путати цієї політичної сили під час 
голосування вийшли до трибуни і 
підняли свої картки вгору, вигуку-
ючи «Ганьба!». Юлія Тимошенко за-
явила, що це чорний день в історії 
України: «Українців позбавили права 
володіти власною землею». То що 
ж насправді ухвалили у парламенті 
за дорученням президента?

Тепер нашу землю зможуть 
купувати іноземці

Відповідно до ухваленого зако-
ну, українські сільськогосподарські 
землі тепер можна без обмеження 
продавати іноземним фізичним і 
юридичним особам. Великі та ба-
гаті іноземні корпорації, які мають 
доступ до дешевих кредитів, отри-
мали право брати участь в аукціонах 

з продажу землі на рівних з україн-
цями, у яких немає стільки грошей 
і тим більше немає доступних кре-
дитів. Це означає, що всю найбільш 
«ласу» землю скуплять саме інозем-
ці. Адже наші чорноземи – найродю-
чіші і найдешевші в Європі. 

Орендовану землю зможуть 
продавати без згоди власника
У законі зазначено, що право 

оренди може продаватися або пе-
редаватися в заставу без погоджен-
ня з власником земельного паю. Це 
означає, що якщо українці віддали 
зараз в оренду свій пай, то орен-
дар без погодження з ними може її 
продати, перепродати або закласти 
в банк, а потім не повернути влас-
нику паю ні землю, ні гроші. Була 
земля – і немає. 

Знімається заборона 
на продаж цінних земель
Ухвалені зміни до Земельного 

Кодексу знімають заборону на про-
даж цінних земель. Що це таке? Це 
заповідники, водойми, ліси… Тепер 
їх можна продавати. Причому узго-
джувати це треба не з парламентом, 
не з урядом – а з окремими чинов-
никами, які за хабар можуть дати 
дозвіл на будь-що. 

Тепер дозволено знімати 
верхній родючий шар землі
У попередньому варіанті Зе-

мельного Кодексу було забороне-
но знімати верхній шар ґрунтів, бо 
він формується тисячі років і є на-
ціональним надбанням. Щойно при-

йняті зміни до Земельного Кодексу 
дозволяють тому, хто купить україн-
ську землю на аукціоні, знімати верх-
ній шар чорноземів за власним ба-
жанням – безконтрольно і безкарно. 
Крім того, тим, хто купить сільсько-
господарську землю (в тому числі 
іноземцям), Кодекс дозволяє на цій 
землі видобувати корисні копалини. 

Право постійного користування 
скасовується

Громадяни, яким належить пра-
во довічного користування землею 
(це практично всі українські ферме-
ри), право довічного успадкованого 
володіння землею (це ті, хто отрима-
ли свої присадибні ділянки, городи в 
довічне володіння через спадщину) 
– тепер теж мусять піти на аукціони і 
вдруге викуповувати власну землю 
за ринковою вартістю. Де звичайним 
селянам взяти гроші, щоб конкуру-

вати з корпораціями? Чому їм вза-
галі треба купувати свою ж землю?

Юлія Тимошенко кличе 
на референдум 

Коментуючи ухвалення антина-
родного закону про розпродаж зем-
лі, лідер «Батьківщини» Юлія Тим-
ошенко нагадала, як рік тому пре-
зидент Зеленський обіцяв провести 
референдум з питань продажу землі 
іноземцям. «На сьогоднішній день 
без будь-яких референдумів прак-
тично у нас з вами забрали 72% те-
риторії України – саме стільки за-
ймає сільськогосподарська земля. 
Нам більше не буде належати прибу-
ток. Нам більше не будуть належати 
врожаї. Нам більше не буде належа-
ти нічого на нашій землі. Тому що 
284 депутати нас щойно продали за 
дорученням президента», – заявила 
Юлія Тимошенко. 

Вона також нагадала результати 
соціологічних досліджень: 75% укра-
їнців – проти продажу землі взагалі!

Саме тому «Батьківщина» об’єд-
нується з людьми і розпочинає свій 
референдум проти продажу сіль-
ськогосподарської землі. В усіх 
регіонах України вже формуються 
ініціативні групи, які збиратимуть 
підписи. Юлія Тимошенко закликала 
усіх українців долучатися до орга-
нізації цього референдуму: «Я хочу 
попросити українців: прокиньтеся 
будь ласка від цього солодкого сну. 
Прокиньтеся і побачте, що з вами ро-
блять! Якщо ви не захистите зараз 
себе і Україну – не буде ні України, 
ні української нації. Тому що зараз 
нас практично позбавляють всього, 
що є складовою нашої державності, 
нашого суверенітету». 

Володимир КОВАЛЬ

Фракція «Батьківщина» не дала жодного голосу за розпродаж землі

До уваги жителів району!
Інформація про зміни в порядку 
призначення житлових субсидій

 Закінчення. Поч. на 1 стор.
Зокрема, житлова субсидія не 

буде призначена (у тому числі на 
наступний період), якщо будь-хто 
зі складу домогосподарства або 
член сім’ї особи зі складу домогос-
подарства:

має у власності транспортний 
засіб, що підлягає державній реє-
страції, з року випуску якого мину-
ло менше п’яти років (крім мопеда і 
причепа), або більше ніж один тран-
спортний засіб, що підлягає держав-
ній реєстрації, з року випуску яко-
го минуло менше ніж 15 років (крім 
мопеда і причепа);

має у власності більше, ніж 
одне житлове приміщення (кварти-
ру, будинок), крім житла, яке розта-
шоване на тимчасово окупованій 
території;

на перше число місяця, з яко-
го призначається житлова субсидія, 
має на депозитному банківському 
рахунку (рахунках) кошти у сумі, що 
перевищує 25-кратний розмір про-
житкового мінімуму, встановленого 

для працездатних осіб на 01 січня 
року, в якому призначається жит-
лова субсидія;

протягом 12 місяців перед 
зверненням за призначенням жит-
лової субсидії, призначенням житло-
вої субсидії без звернення здійснив 
операції з купівлі безготівкової та/
або готівкової іноземної валюти, а 
також банківських металів, купів-
лю земельної ділянки, квартири (бу-
динку), іншого нерухомого майна, 
транспортного засобу (механізму), 
цінних паперів та інших фінансових 
інструментів, віртуальних активів, бу-
дівельних матеріалів, інших товарів 
довгострокового вжитку або опла-
тив (одноразово) будь-які роботи або 
послуги (крім медичних, освітніх та 
житлово-комунальних послуг згідно 
із соціальною нормою житла); здій-
снив платіж (платежі), що випливає 
з правочинів, за якими передбачено 
набуття майнових прав на нерухоме 
майно та/або транспортні засоби 
(механізми) (крім об’єктів спадщини 
та дарування); внески до статутного 

(складеного) капіталу товариства, 
підприємства, організації; благодій-
ну діяльність (виключно у вигляді 
сплати коштів); надання поворотної/
безповоротної фінансової допомоги, 
позики на загальну суму, що пере-
вищує 50 тис. гривень;

у складі домогосподарства 
або у складі сім’ї члена домогоспо-
дарства є особи, які досягли 18-річ-
ного віку станом на початок періоду, 
за який враховуються доходи для 
призначення житлової субсидії, і в 
цьому періоді, за інформацією Дер-
жавної податкової служби, Пенсій-
ного фонду України, у них взагалі 
відсутні доходи, які враховуються 
під час призначення житлової суб-
сидії; або нарахований середньомі-
сячний сукупний дохід менший ніж 
розмір мінімальної заробітної плати, 
встановленої на початок періоду, за 
який враховуються доходи для при-
значення житлової субсидії; та/або 
ними або за них не сплачено єдиний 
внесок на загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування у роз-

мірі, не меншому від мінімального, 
сумарно протягом трьох місяців у пе-
ріоді, за який враховуються доходи 
для призначення житлової субсидії 
(крім військовослужбовців, а також 
осіб, стосовно яких наявна заборго-
ваність роботодавця із сплати єди-
ного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, 
або осіб, які відповідно до законо-
давства звільнені від сплати єдино-
го внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування); 
або такі особи перебували за кордо-
ном сукупно більше 60 днів*.

Вказані норми не застосову-
ються до домогосподарств, у яких 
є особи, що перебувають у складних 
життєвих обставинах, викликаних ін-
валідністю, тривалою хворобою, що 
підтверджується висновком лікар-
сько-консультативної комісії закла-
ду охорони здоров’я встановленого 
зразка, алко- або наркозалежністю, 
що підтверджується висновком лі-
карсько-консультативної комісії за-
кладу охорони здоров’я первинно-
го рівня на підставі довідки вста-
новленого зразка закладу охорони 
здоров’я, що провадить діяльність з 
надання наркологічної допомоги на-
селенню, в якому особа перебувала 
на диспансерному обліку.

Прийом документів на призначен-
ня житлових субсидій (заява і Декла-

рація про доходи) буде здійснюватися 
у приміщеннях управління соціаль-
ної захисту населення за адресою: 
м. Тисмениця, вул. Липова, 7; Центру 
надання адміністративних послуг (м. 
Тисмениця, вул. Галицька, 21).

Документи також можуть бути 
надіслані поштою на адресу управ-
ління соціальної політики або в 
електронній формі через електро-
нні ресурси: Єдиний державний веб-
портал електронних послуг «Портал 
Дія», офіційний веб-сайт Мінсоцпо-
літики з накладанням електронного 
цифрового підпису.

На даний час нові форми блан-
ків заяви і Декларації про доходи 
громадян Міністерством соціальної 
політики ще розробляються. Очіку-
ється їх затвердження і виготовлен-
ня найближчим часом.

Про початок прийому докумен-
тів мешканці Івано-Франківського 
району будуть додатково повідомле-
ні через засоби масової інформації.

Додаткову інформацію та кон-
сультації з питань призначення жит-
лових субсидій можна отримати за 
номерами телефонів: (03436) 24116.

*До 60-денного періоду перебування за 
кордоном не включаються дні службового 
відрядження, лікування, навчання або догля-
ду за дитиною до досягнення нею трирічного 
віку за кордоном, що підтверджується від-
повідними документами.
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Пам’яті офіцера, 
патріота

Останнього квітневого дня 
на 52-му році життя відійшов 
у вічність підполковник ЗСУ 

Орест Стасишин 
(01.01.1970 – 30.04.2021). 

Поховали Ореста Богдано-
вича з військовими почестями 
в Угринові, з яким пов’язано 
майже три десятки років служ-
би та громадської діяльності.

Уродженець Івано-Франків-
ська, О. Стасишин після закін-
чення середньої школи посту-
пив до військового училища, 
починав офіцерську службу на 
Буковині, а восени 1992 року 
був переведений у військову 
частину А4604 (окрему радіо-
локаційну роту), що базувалася 
в Угринові та відслідковувала повітряний простір Івано-Франківської 
області. За якийсь час молодий ще офіцер став командиром частини.

А в 2006 році на базі цієї радіолокаційної роти та окремого баталь-
йону автоматизованого управління, що супроводжував та забезпечу-
вав польоти військових винищувачів, було створено радіотехнічний 
батальйон з місцем дислокації  в м. Івано-Франківськ. За новостворе-
ною частиною збереглося  «умовне найменування» роти, що базувала-
ся в Угринові – А4604. З утворенням окремого батальйону Стасишина 
було призначено заступником командира з виховної роботи. А з 2009 
до кінця 2017 року майор, пізніше підполковник Орест Стасишин ко-
мандував частиною. 

До речі, від часу створення, ще задовго до початку бойових дій 
на сході, це був єдиний підрозділ на Прикарпатті, що здійснює ціло-
добове бойове чергування з охорони повітряного простору держави, 
забезпечував польоти бригади тактичної авіації та здійснював контр-
оль за польотами цивільної авіації. Понад 300 повітряних цілей що-
дня супроводжував та здійснював за ними контроль командний пункт 
батальйону. У 2010 та 2012 роках батальйон було визнано кращим 
радіотехнічним підрозділом Повітряного командування "Захід". Ро-
сійська агресія, війна на Сході поставили ще більш жорсткі та вимо-
гливі завдання частини. Попри відповідальне виконання обов’язків 
служби, Орест Сташишин був завжди активним у громадському житті 
Угринова, практикуючим християнином, до чого спонукав підлеглих…

В 2018 році підполковника Стасишина перевели на таку ж посаду 
командира окремого батальйону на Львівщину. На жаль, через якийсь 
час у Ореста Богдановича погіршився стан здоров’я, й у 49-річному ві-
ці від пішов у відставку. Але в Угринівському НВК, а тепер ліцеї,  висо-
копрофесійний, досвідчений, сумлінний офіцер відкрив нову сторінку 
біографії – став учителем Захисту України. Гірко й прикро, що через 
хвороби ця сторінка виявилась такою короткою…

Колеги, військові, для багатьох з яких О. Стасишин був наставни-
ком, люди, котрим випало знати його, щиро співчувають дружині Світ-
лані Михайлівні, синам Назарові та Юрієві.

Вічная пам’ять

***
Угринівський ліцей в глибокій жалобі з приводу передчасної смерті 

вчителя Захисту України Стасишина Ореста Богдановича та висловлює 
щирі співчуття рідним і близьким померлого. Хвороба забрала життя 
людини, а було лише 51... Несподівана смерть Ореста Богдановича – 
втрата для рідних, близьких, для колег і друзів. На жаль, словам важ-
ко загоїти на серці страшну рану від втрати, важко знайти слова втіхи, 
коли тремтить серце, проте світлі спогади про цю людину, яка чесно 
і гідно прожила своє життя, завжди будуть сильнішими за смерть.

Людина живе доти, доки її пам’ятають. Світла пам’ять про Ореста 
Богдановича житиме у наших серцях.

Другого дня Великодня пішла у кращі світи 
Марія Гордієнко (01.05.1972 – 03.05.2021), 

дочка милуванської вчительки Марії Василівни і покійного Василя 
Дмитровича Гордієнків, знаного журналіста, колишнього редактора 
газет «Вперед» і «Західний кур’єр».

Педагогічний колектив Милуванської гімназії, односельчани, учні, 
колеги висловлюють щирі співчуття вчительці, ветерану освіти Марії 
Василівні Гордієнко з приводу втрати її дочки, Гордієнко Марії Васи-
лівни, брату спочилої Олександрові Гордієнку, родині. Важко знайти 
слова втіхи, неможливо загоїти біль та гіркоту від втрати, коли зупи-
няється серце рідної людини, проте світлі спогади про неї завжди бу-
дуть сильнішими за смерть… Поділяємо Ваше горе, сумуємо разом з 
Вами, підтримуємо Вас у годину скорботи. Нехай світла пам’ять про 
покійну залишиться в серцях близьких та знайомих, а Бог подарує їй 
вічне життя та спокій.

Вічна пам'ять!

Повідомлення про оприлюднення  Заяви про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки проєкту Програми охорони навколишнього природного 

середовища Отинійської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки
Повна назва документа державного планування, що 

пропонується, та стислий виклад його змісту: Програма 
охорони навколишнього природного середовища Отиній-
ської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки. 
Метою розроблення та реалізації Програми є вирішення 
першочергових екологічних проблем громади, стабілізація 
і поліпшення стану навколишнього природного середови-
ща, запобігання і ліквідація негативного впливу господар-
ської діяльності на довкілля, раціональне використання 
природних ресурсів і забезпечення екологічної безпеки в 
громаді, збереження природних ресурсів та об’єктів при-
родно-заповідного фонду, підвищення екологічної свідо-
мості громадян.

Орган, що прийматиме рішення про затвердження до-
кумента державного планування: Отинійська селищна рада.

Передбачувана процедура громадського обговорення: 
відповідно до статті 10 Закону України «Про стратегічну еко-
логічну оцінку» строк громадського обговорення заяви про 
визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки встанов-
люється замовником і не може становити менш як 15 днів 

з дня її оприлюднення на сайті Отинійської селищної ради, 
а саме з 11.05.2021 до 25.05.2021 (включно).

Громадськість в межах строку громадського обгово-
рення має право подати в письмовій формі (в тому числі 
в електронному вигляді) зауваження та пропозиції до за-
яви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки.

Ознайомитися з документами та отримати додаткову 
інформацію можна в Отинійській селищній раді, поштова 
адреса: 78223, вул. Шевченка, 2, смт. Отинія, Коломийський 
р-н, Івано-Франківська обл., тел.: (03433) 6-25-56, 6-22-85, 
е-mail: otynya@ukr.net.

Відповідальна особа: начальник відділу житлово-ко-
мунального господарства, інвестицій та соціально-еконо-
мічного розвитку Паньків Лілія Іванівна.

Строк подання зауважень і пропозицій становить 15 днів, 
тобто до 25 травня 2021 року включно. Пропозиції та заува-
ження, подані після встановленого строку, не розглядаються.

Необхідність проведення транскордонних консультацій 
щодо проєкту документа державного планування: Необхід-
ність проведення транскордонних консультацій відсутня.

Війна – знаряддя диявола
Вона залишила свої чорні сліди в 

кожному українському селі та місті, де 
ступав брутальний чобіт загарбників різ-
них імперій. Вони приходили до нас як 
з цивілізованої гуманної Європи так і з 
дикої монголоїдної Московії.

Яким же треба бути сильним, живу-
чим, витривалим народом, щоб після та-
ких ворожих плюндрувань вижити та ство-
рити хоч хитку, але свою рідну державу.

У день пам’яті та примирення зга-
дуються десятки і сотні страшних істо-
рій, розказаних тими, хто пережив Другу 
світову війну. Майже нікого з них уже 
немає. В селі залишились лиш поодино-
кі свідки тих страшних часів. А ще про 
пекельну історію Другої світової нага-
дують викарбувані на плиті прізвища 
загиблих рідних краян і тих, кого сол-
датська доля привела полягти тут на-
віки, у чужій їм землі. 

Пригадую розповіді батька про те, 
як плили річкою Вороною десятки сол-
датських трупів з батальйону радянських 
військ, які визволяли село від фашистів. 
Їх кинув у безглузду атаку п’яний коман-
дир, коли основні сили німців вже дав-
но відступили від села. А радянських 
воїнів розстріляв на відкритому полі 
всього лиш один німецький кулемет-
ник. І це тільки в одному селі. А скіль-
ки було таких сіл, міст, хуторів і річок, 
у яких війна забрала тисячі і мільйони 
людських душ. Пізніше вони стали всьо-
го лиш холодною статистикою військо-
вої історії з відносними цифрами від 50 
до 80 мільйонів жертв Другої світової…

Треба нагадати, що на війні люди 
не гинуть самі, вони вбивають одні од-
них і порушують одну із Заповідей Бо-
жих, здійснюючи найтяжчий гріх. Тако-
му вбивству немає виправдання, хіба 

лиш тому, хто захищає свій дім від рук 
загарбників.

І ми, українці, котрі ніколи нікого 
не загарбували і не поневолювали ін-
ших, повинні сьогодні нагадувати про 
це постійно цивілізованій Європі. Адже 
у Другу світову війну тільки в нашому 
селі, Чорнолізцях, побували і чехи, і ма-
дяри, і представники інших народів, які 
допомагали Гітлеру. 

Із московитами особлива історія. 
Вони сотні років були нашими загарб-
никами — вбивцями, і такими залиша-
ються донині, бо на Сході України від 
їх рук майже кожного дня гинуть наші 
молоді сини.

Багато викосила односельчан ві-
йна: і тих, хто воював з німецькими за-
гарбниками у лавах Радянської армії, і 
тих, хто пішов в УПА та в підпілля ОУН.

А скільки війна розкидала людей 
по світах. Поневіряння і знущання за-
знали наші односельчани на каторжних 
роботах в сталінських ГУЛАГах і гітле-
рівських таборах смерті. Потоптані до-
лі, загублені таланти, нездійснені мрії, 
втрачені життя… От що таке війна.

Наведу один приклад зі своєї роди-
ни. Брат мого діда Слободян Михайло 
Петрович народився надзвичайно зді-
бною людиною. Бог обдарував його ба-
гатьма талантами. Ще замолоду освоїв 
багато професій. Без жодної художньої 
освіти вмів малювати портрети людей. 
Був чудовим столяром, будівельником, 
майстром на всі руки. Але фашисти ви-
везли його в Німеччину на роботу, де він 
пропав безвісті. А скільки таких молодих 
хлопців і дівчат знівечила війна, яку вели 
між собою два диктатори — загарбники.

В наш час нащадки московського 
більшовицького диктатора святкують 

День перемоги, яку присвоюють ви-
ключно собі. Це святкування вони ви-
користовують для подальшої пропаган-
ди своїх імперських амбіцій. Але укра-
їнці будуть святкувати перемогу тоді, 
коли позбудуться поневолення з боку 
загарбника сусіда.

Після капітуляції гітлерівської Ні-
меччини для тих українців, які виборю-
вали незалежність, війна не закінчилась. 
Московські карателі кинули проти укра-
їнських повстанців війська НКВД, які 
ще довгі роки продовжували вивезення 
мирного населення в Сибір і винищення 
всього, що звалося «українським наці-
оналізмом» з приставкою буржуазний. 
Вдень і вночі облавники — енкаведисти 
робили свої чорні справи. В Чорноліз-
цях зранку 30 серпня 1945 року застре-
лили сімох мирних косарів, а на дорозі 
– вчителя, який готувався через день 
до школи. Це лиш дрібні спогади з тих 
трагічних тільки для одного села часів.

Війна насправді є знаряддям дияво-
ла. Маємо пам’ятати про це й передава-
ти дітям, внукам і правнукам правду про 
неї. Але людський розум затьмарений 
і обтяжений гординею диявола, продо-
вжує творити війну. На жаль, наш одві-
чний підступний Московський окупант 
не дає нам забути про неї. Найпередовіші 
досягнення науки проектують нові види 
зброї масового знищення. Великі люд-
ські ресурси задіяні на виготовлення зна-
ряддя вбивства. Людина далі готується 
вбивати людину. Але ми віримо, що хто з 
мечем до нас прийде, від меча і загине.

8 травня, в День пам’яті та при-
мирення, схиляємо в скорботі голови і 
щирою молитвою поминаємо всіх заги-
блих . А давніх і нових забійників війни 
закликаємо до покаяння за вбивство.

Михайло МЕЛЬНИК, директор 
Чорнолізького ліцею

Пам’ять та примирення чи Перемога?
Українське суспільство досі розділене в оцінці подій Другої світової війни і 
вкладу в перемогу над гітлерівською Німеччиною, з часу якої минуло вже 76 
років. Це продемонструвало загальноукраїнське опитування, проведене Фондом 
«Демократичні ініціативи» ім. Ілька Кучеріва спільно з соціологічною службою 
Центру Разумкова з 22 по 29 квітня. Зокрема, 41% громадян України вислови-
лися за те, щоб відзначати обидві дати: і День пам'яті та примирення – 8 трав-
ня, і День перемоги над нацизмом – 9 травня. Ще 31% вважає, що Україна має 
відзначати лише День перемоги, а 9% – що лише День пам’яті та примирення. 

48% українців погоджуються, що 
Друга світова війна була розв’язана вна-
слідок змови Гітлера та Сталіна про по-
діл сфер впливу в Європі та укладення 
пакту Молотова-Ріббентропа. Не пого-
джуються з цим 29%, ще 23% не визна-
чилися з відповіддю.

46% українців погоджуються, що Ра-
дянський Союз не зміг би здобути пере-
могу у війні проти нацистської Німеччини 
без допомоги західних союзників з Анти-
гітлерівської коаліції. Не погоджуються 
з цим 35%, ще 19% – не визначилися.

25% українців вважають, що День 
перемоги – це передусім відзначення 
перемоги Антигітлерівської коаліції у 
Другій світовій війні. 37% називають цей 

день відзначенням перемоги радянсько-
го народу у Великій Вітчизняній війні. 
25% не поділяють жодне з наведених 
формулювань.Радянська інтерпретація 
досі поширена у центральному, півден-
ному та східному регіонах. Цікаво, що 
майже половина мешканців Півдня та 
Сходу (41% та 46% відповідно) не обра-
ли жодного з цих варіантів.

46% українців позитивно ставляться 
до рішення української влади про визна-
ння воїнів Української повстанської армії 
(УПА) борцями за незалежність України. 
Проти цього – 29%, 9% респондентів від-
повіли, що їм байдуже, і ще 16% не визна-
чилися. Більшість підтримує це рішення: 
у західному та центральному регіонах 

(80% та 47% відповідно),  у південному 
та східному регіонах – по 20–25%. Також 
у Центрі, на Півдні та Сході є близько 
по 20% тих, хто поки що не визначили-
ся, але ці люди не висловлюють нега-
тивного ставлення до визнання воїнів 
УПА борцями за незалежність України.

62% українців вважають діяльність 
Йосипа Сталіна як історичного діяча не-
гативною для України. З цим погоджуєть-
ся більшість мешканців у всіх регіонах. 
Переважно позитивною його діяльність 
вважають 12% жителів Сходу, а в інших 
регіонах – ще менше.

Діяльність Степана Бандери як істо-
ричної постаті позитивною для України 
вважають 32% громадян, стільки ж вва-
жають його діяльність негативною. Ще 
21% – наскільки позитивною, настільки 
й негативною. Молодь більш схильна 
вважати Бандеру історичною постат-
тю, чия діяльність була скоріша пози-
тивною для України.

Підготував Серафим КУКУЛИН
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Черговий Кубок 
Чорновола – в Загвізді
У квітні цього року динамічно пройшов 21-й районний турнір з фут-
болу пам’яті Героя України В’ячеслава Чорновола. Його, нагадаємо, 
заснували в березні 2000 року, через рік після загибелі Чорновола, 
у Радчі (ініціатори проведення турніру – керівник ФК «Радча» Остап 
Остап’як і відданий рухівець Ярослав Єфімчук). Співорганізатором 
турніру впродовж багатьох років була Тисменицька районна федера-
ція футболу на чолі з Василем Кобльовським, а також тисменицькі 
райрада і райдержадміністрація.
Двох останніх (райради і РДА) 

вже нема, федерація в теперішньо-
му статусі завершує діяльність, але 
бездоганно організувала турнір (за 
підтримки Тисменицької міської ра-
ди) за участі 17 команд колишнього 
району, які представляли шість тери-
торіальних громад колишнього ра-
йону, в тому числі господарів турніру 
– клуб «Радча» (єдиної команди з 
Івано-Франківської МТГ). Найбільше 
представництво мала Тисменицька 
територіальна громада: футбольні 
колективи з Милування, Вільшаниці, 
Клубівців, Чорнолізців і Нових Кри-
вотул. Як і зазвичай, загвіздянську і 
підліську команди представила За-
гвіздянська ТГ, а від двох сіл Угринів-

ської територіальної громади взяли 
участь аж три команди.

Зазвичай турнір пам’яті Чор-
новола проходив у березні, а фі-
нал – у Радчі в кінці місяця чи на 
початку квітня, якщо не вносила 

корективи погода. Торік же ювілей-
ний 20 турнір стартував 8 берез-
ня, але через жорсткий карантин 
розіграш вдалося завершити аж в 
червні (фінал відбувся 14 червня 
2020 року).

Ц ь о г о  р о к у  щ о й н о 
«пом’якшили» локдаун та зняли 
обмеження «червоної зони», 21-
й турнір відбувся впродовж двох 
тижнів. Розіграш стартував 11 квіт-
ня у шести групах, де пройшли мат-
чі за коловою системою. 18 квітня 
пройшов другий груповий етап за 
участі 12 команд у чотирьох гру-
пах – футбольні поєдинки відбули-
ся в Угринові, Клубівцях, Старому 
Лисці та Підліссі. За результата-
ми цих ігор визначилися вісім ко-

манд, що вийшли до чвертьфіналу: 
ФК «Клубівці»,«Козацький острів» 
(Чорнолізці), ФК «Милування», «Со-
кіл» (Підлісся), ФК «Побережжя», 
«Авангард» (Загвіздя) та «Бистри-
ця» (Старий Лисець). А вже студе-
ної суботи 24 квітня на футболь-
них полях в Загвізді та Сільці про-
йшли ігри за вихід в ½ фіналу й 
одразу по тому – півфінали між 
загвіздянським «Авангардом» і 
угринівським «Соколом», між ФК 
«Сілець» і підліським «Соколом».

У результаті в фінальному матчі 
наступного дня, 25 квітня, зійшлися 
сусіди – Загвіздя і Підлісся. В осно-
вний час – нічия 1:1. А відтак пере-
можця визначила лотерея у вигляді 
серії пенальті, і друзям – суперникам 
довелося пробивати по сім 11-ме-
трових, за якими «Авангард» вия-
вився трішки влучнішим чи фарто-
вішим –  по пенальті 6:5 на користь 
загвіздянської команди.

За повідомленнями пресслужби

Віталій Федорів – 
найголовніший від футболу 

в Івано-Франківському районі
Як повідомила пресслужба колишньої обласної федерації, а тепер об-
ласної асоціації футболу, в зв’язку зі змінами адміністративно-тери-
торіального устрою України, а зокрема й Прикарпаття, відбувається 
і реорганізація районних (міських) федерацій футболу. Так, в Івано-
Франківську створена Громадська спілка «Івано-Франківська район-
на асоціація футболу» (ІФРАФ).
На обласному рівні особливих 

змін нема – як спустили з Києва, 
тепер федерації переназвалися в 
асоціації, і найголовніша футболь-
на структура області має таку по-
вну назву: Громадська спілка «Іва-
но-Франківська асоціація футболу» 
(ГС ІФАФ замість колишнього ІФФФ). 
На початку року обласна асоціація 
створила Комісію з реорганізації ра-
йонних (міських) федерацій футболу 
області, яка займалася підготовкою 
установчих зборів новостворюваних 
районних асоціацій футболу.

Дещо раніше відбулися установ-
чі збори Косівської, Верховинської, 
Коломийської та Надвірнянської ра-
йонних асоціацій футболу. А 23 квіт-
ня в Івано-Франківську відбулись 
Установчі збори Громадської спілки 
"Івано-Франківська районна асоці-
ація футболу".

Засновниками новоствореної 
спілки виступили Міська спортив-
на громадська організація "Івано-
Франківська міська федерація фут-
болу", громадські організації "Бо-
городчанська районна федерація 
футболу", "Галицька районна феде-
рація футболу", Федерація футболу 
Рогатинського району, "Тисмениць-
ка федерація футболу", "Федерація 
футболу Тлумаччини", "Бурштинська 
міська федерація футболу" та власне 
ГС ІФАФ, які делегували збори сво-
їх уповноважених представників.

Як належить, були здійснені прото-
кольні процедури з утворення спілки, 
прийняті установчі документи тощо.

Ключове питання, звісно – вибо-
ри голови. Попередньо представни-
ки з колишніх районних федерацій 
зійшлися на одній пропозиції – кан-
дидатурі Федоріва Віталія Васильо-
вича на посаду Голови Івано-Фран-
ківської РАФ. Проголосували одно-
стайно. Принагідно додамо, що В. 

Федорів упродовж двох десятиліть 
опікувався футболом у рідних Брат-
ківцях, має досвід в тій царині…

Першим заступником голови Іва-
но-Франківської РАФ делегати обрали 
Миколу Васильківа, свого часу тала-
новитого футболіста (у 1990-х роках 
грав і за тисменицький «Хутровик», 
тренера, а також вісьмох заступників, 
які представляють колишні районні 
(міські) федерації. Серед тих заступни-
ків і наш Василь Йосипович Кобльов-
ський. Було обрано також Виконавчий 
комітет, до складу якого увійшло 16 
осіб, сформовано склад Контрольно-
дисциплінарного та Апеляційного ко-
мітетів, Ревізійну комісію.

Наразі в колишніх районах за-
вершуються першості та чемпіонати 
сезону 2020-2021 р. (на тисмениць-
ких теренах друге коло стартувало 
9 травня). В короткому часі ново-
створена асоціація має визначити-
ся з майбутнім форматом змагань 
у півмільйонному районі.

Оглядач

Секретар міської ради Уляна Микієвич, голова Тисменицької ТГ Тетяна Градюк, голова 
Загвіздянської ТГ Володимир Ружанський,  рухівець Ярослав Єфімчук перед нагородженням

В Кривотулах у День пам’яті та примирення
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

У Торговиці в січні вже всьоме від-
бувся волейбольний турнір пам’яті Петра 
(теж Петра!) Остап’юка, спецпризначен-
ця, який загинув 29 травня 2014 року бі-
ля Слов’янська у підбитому російськими 
терористами вертольоті…

А в затінку за шахівницею рівня-
лися «силою думки» учасники шахово-
го турніру.

На турнір у Кривотулах прибула ці-
ла група посадовців, депутатів Тисме-
ницької міської ради на чолі з головою 
Тетяною Градюк (Уляна Микієвич, Рус-
лан Фармус, Андрій Мантуляк, корінний 
старокривотульський депутат Володи-
мир Цапай) а також, як завжди, голова 
районної організації УСВА, теперішній депутат Івано-Франківської районної ра-

ди Дмитро Сатур, майстер спорту, тре-
нер з самбо й дзюдо Василь Дзудзило 
та його колишній вихованець, теж май-
стер спорту Володимир Назарук, пре-
ставник обласної ІФАФ суддя з Отинії 
Любомир Гулій, новокривотульський 
староста Михайло Мантуляк, чимало 
інших знаних людей.

Під час офіційної церемонії відкрит-
тя коротко виступили Дмитро Сатур, Во-
лодимир Цапай, староста Старих Кри-
вотул Володимир Назарук. Влучно і па-
тетично висловилась і Тетяна Градюк:

«Дорога спортивна родино, разом 
з депутатами Тисменицької міської ра-
ди щиро вітаю Вас із відкриттям турніру 
та днем вшанування вашого земляка. 
Хочу запевнити вас, що які би зміни та 
реформи не відбувалися у нашій дер-
жаві, але цей турнір був, є і буде. І це 
завдяки командній роботі. Бо усі, хто 
бере участь у підготовці турніру, змага-
ється, вболіває, вшановує таким чином 
пам’ять воїна-афганця Петра Майстра 
та своїм прикладом показує дітям, як 
добре бути спортивними, міцними, па-
тріотичними, здоровими».

Тетяна, між іншим, уже втретє по-
бувала на відкритті цього турніру (2018, 
2019 роки). А через запланований наступ-
ний захід, як і Р. Фармус і Д. Сатур, відві-
дала могилу П. Майстра та повернулася 
до Тисмениці, а до завершення турніру 
в Кривотулах залишалася У. Микієвич.

Цього року в обох ігрових видах спор-
ту переможцями стали старокривотуль-
ські команди. Далі у волейболі: Отинія, 
Старі Кривотули (ветерани), Торговиця; 
в футболі друге місце здобула команда з 
Ворони, треті – Нові Кривотули, четверті 
– кривотульські ветерани. А перемогу в 
шахах і цього року здобув «фаворит ша-
хівниці» з Красилівки Роман Гошій.

Усі учасники отримали призи, а 
також грошові винагороди. Головним 
спонсором турніру став власник «Кру-
азан-Транзиту» Володимир Назарук, по-
сприяли також власник крамниці будма-
теріалів Ігор Зборовський, підприємець 
Ігор Богак. Для організації турніру зна-
чне фінансування виділила громадська 
організація «СТАРТ», нагороди придбала 
організація воїнів-афганців, м’ячі — Тис-
меницька міська рада. Варто додати, що 
співорганізатори відзначили нагорода-
ми й недавнього ювіляра, 70-річного Ва-
силя Назарука. А для облагородження 
території спорткомплексу півсотні де-
коративних дерев привіз уродженець 
Старих Кривотул Петро Харевич.

Володимир ЗАНИК

Хай Господь Бог сторицею 
віддячить за доброту!
Ми, жителі міста Тисмениця – 

Марія Атаманюк, родини Марії та 
Олександра Чорних, Любові і Петра 
Хом’яків – щиро дякуємо депутатам 
та голові Тисменицької міської ради 
Тетяні Градюк за допомогу, добре 
слово та привітання, які ми отри-
мали перед світлим християнським 
святом Воскресіння Христового. Для 
нас, людей, які проживають само-
тньо, неймовірно важлива увага та 
підтримка. 

Ми раді були особистому зна-
йомству та зустрічі з головою гро-
мади, які відбулися вперше за стіль-
ки років. Прийміть від нас найте-
пліші слова подяки за увагу, пова-
гу та допомогу. Ваша підтримка – 
свідчення небайдужого ставлення 
до людей, розуміння наших про-
блем. Від щирого серця бажаємо 
Вам здоров’я, душевного спокою, 
успіхів. Низький уклін за натхнен-
ну і самовіддану працю, доброту і 
милосердя. Хай Господь Бог стори-
цею віддячить за Вашу підтримку, 
розуміння, і за частинку душі, по-
даровану нам.
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  ЮНИЙ ТАЛАНТ

Про маму…
Спостерігаю, як мама з Юлею вимірюють 

ламану лінію. Ланки, вершини, кути… Юля — це 
моя молодша сестричка, другий клас. Матема-
тика: лінійка, олівець, стирачка, зошит. Упер-
тість сестри і мамина терплячість. Десь гли-
боко в пам’яті подібна картинка вже є. Там я і 
мама. Наша мама. Той самий погляд, перекон-
ливий твердий голос, тихі зітхання і підбадьор-
ливі слова. Ох, ця математика! Просто тепер я 
можу бачити, як емоції змінюються на рідних 
обличчях. А Юля не може, бо воює з математи-
кою, з мамою, з собою, з лінійкою. З ким вона 
тільки не воює!

Беру папір і ручку та ловлю думки, які що-
йно визріли. У моєму житті теж буде роль ма-
тері, тому цього листа пишу не лише моїй мамі, 
а й майбутній собі.

Гадаю, мамою бути непросто. Я ніколи не 
бачила, щоб вона байдикувала. Навіть коли ми 
граємось, у мами все напоготові: чистий одяг, 
смачна їжа, новий зошит або ручка і все таке. 
Мама наче Google: завжди підкаже, розкаже, 
порадить, знайде, допоможе… Опишу кілька на-
строїв моєї мами, які, звичайно, є в репертуарі 
всіх мам світу.

Мама щаслива. Вона сміється, дотепно «під-
колює» мене, уголос планує й обіймає всіх удо-
ма. Наш спанієль, Кексик, особливо добре відчу-
ває її настрій і шаленіє від радості. Це час, коли 
можна телевізор довше подивитися, з’їсти со-
лодощів більше, довго не спати ввечері і довго 
спати зранку. Більше того, навіть музичну школу 
пропустити! Я це люблю!:) І ще — вона постійно 
жартує (у мами чудове почуття гумору).

Мама весела. Опишу ситуацію: ми йдемо ву-
лицею і поруч голосно капризує дитина, кричить 
на весь голос. Я вже наперед знаю, що зробить 
моя мама. Присяде біля капризуна і скаже: «Он 
летить велика муха і хоче залетіти до твого ро-
та. Плач, будь ласка, із закритим ротом, пере-
хитри муху!» Дитина ще хвилину «бухтить», і… 
припиняє плач. Мама ставить «лайк», підморгує 
батькам дитини і мені. Цей метод-фокус вона 
випробувала на нас. Йдемо далі…

Мама ображена. Цей стан дуже короткотри-
валий, бо мама не вміє гніватися довго. Вона 
емоційна і експресивна, може влучно і різко 
висловлюватися. Але завжди дотримується од-
ного правила: ніколи не лягати спати розгніва-
ною. Це правило, з її слів, основа здорової сім’ї.

Мама розчарована. Найбільше не люблю 
цей її стан. Ніби читаю в її очах: «Я ж поперед-
жала, а ти не слухала». Як моя совість.

Мама налякана. Вона така лише в одному 
випадку — коли хтось із нас хворіє, коли тем-
пература довго не спадає, коли ліки не діють, 
коли біль не проходить. Страх видають руки, бо 
тремтять. Коли небезпека минає, мама п’є каву 
з молоком (улюблений напій) і скаржиться на 
слабкість в ногах. Дві кави… Три кави…

Мама стривожена. Бути обізнаною не тіль-
ки в перебігу подій нашої держави, а й цілого 
світу — це мамина «фішка». Як історик, вона 
чудово аналізує, прогнозує і передбачає роз-
виток подій. Я багато чого не розумію в розви-
тку політичних, економічних, соціальних подій. 
Але чітко фіксую тривожність мами через інто-
нації в голосі, через розбиту тарілку (як можна 
одночасно читати інтернет-новини і накривати 
на стіл?), через насуплені брови і неуважність.

Мама успішна. Щодня прокидатися о шостій, 
спати 5 – 6 годин, щось занотовувати, читати, 
набирати… Плюс вчити з Юлею вірш напам’ять, 
допомагати мені з фізикою, історією, географі-
єю… Займатись облаштуванням нашого дому, 
тримати на контролі всі наші гуртки, секції, му-
зичні школи, організовувати Дні народження, 
обирати подарунки нашим друзям на їхні свя-
та, щоденно «звітувати» бабусям, планувати ви-
хідні, канікули… Мама дуже хороший учитель, її 
люблять абсолютно всі учні. А вона їх.

Мама добра. Завжди. Ми точно знаємо, що 
вона нас любить понад усе. І ми її теж, ПОНАД 
УСЕ…

Анастасія ТАРАС, учениця 9 класу, 
Угринівський ліцей

Для мами. Уривки (не)дитячих думок…
Вихованці Угринівського ліцею щиро вітають усіх мам зі святом 
Матері. Для кожної дитини своя мама найкраща. Тож зазирнімо 
сьогодні до дитячого серця разом! Ось, що написали для своїх 
мам учні 5-го класу Угринівського ліцею у своїх коротких «по-
сланнях» — в одному реченні.
«О, моя мамо, Ти найкраща в 

моєму житті, твоя турбота, ласка 
зігріває моє серце завжди, Мату-
сю, я буду тебе шанувати вічно!»

Каріна БОЯРСЬКА, 5-Б клас

«Люба матусю, ти моя найкра-
ща, улюблена, така гарна, що тебе 
не порівняти ні з чим, адже ти для 
мене все: і небо, і зорі, і сонце, і 
серце моє, яке зі мною поруч, у 
хвилини радості і болю, коли я ве-
селий і щасливий або сумний; ти 
мене веселиш і окриляєш, робиш 
моє життя казковим і насиченим, 
повним вражень і спогадів, ділиш-
ся знаннями і мудрістю, наче ти 
моя учителька, вихователька, лі-
карка і тренерка, і тому я пишаю-

ся тобою і безмежно люблю тебе, 
моя дорога Матусю!»

Марко ЗАКІРОВ, 5- А клас

«Моя рідненька, мила, ніжна, 
добра, красива, смілива, щаслива, 
щедра, турботлива, доброзичлива, 
радісна, сповнена любові, дбай-
лива, ласкава, привітна, весела, 
енергійна, стильна, сучасна, чудо-
ва, безкорислива, життєрадісна, 
чистосердечна — одна така, єдина 
мама, мій оберіг та моя підтримка!»

Соломійка САВ’ЯК, 5-А клас

«Люба моя мамо, ти най-
краща: найкрасивіша, наймилі-
ша, найрідніша, найщиріша, най-

працьовитіша, найсимпатичніша, 
найрозумніша матуся у світі, я 
тебе люблю!»

Христинка ДУБРОВСЬКА, 5-А клас

«Я люблю свою маму за те, 
що вона добра, турботлива, кміт-
лива, любляча, нагадає мені, коли 
щось забуду, або просто допомо-
же прибрати у кімнаті».

Аня ЯРЕМКО, 5-А клас

«Мила, ніжна, любляча ма-
тусю, ми дуже любимо тебе і ці-
нуємо твої старання і те, що ти 
підтримуєш нас, дякуємо тобі, 
дорога!»

Вероніка НИКОЛИН, 5-А клас

«Ваші теплі обійми найміц-
ніші для мене, Ваші щирі сло-
ва тільки правду кажуть, Ваш 
стиль кольоровий, мов та ве-

селка на небі, Ви як бджілка 
весела, що невтомно працює, 
пісні співаєте, як той соловей, 
мати моя, Ви найкращі для ме-
не, матусю люба моя, у вели-
кому світі цьому є тільки одна 
найближча людина, яка є моєю 
дорогою до мрій…»

Ангелінка КАЧКАН, 5-А клас

«Рідна, дорога моя матусю, 
теплом і родинним затишком 
віє від тебе, добротою та ма-
теринською ласкою завжди віє 
від тебе, і немає нічого у світі 
дорожчого, ти берегине нашого 
дому, саме ти вчиш нас, люба 
наша, бути добрими, чесними, 
працьовитими, за що ми дуже 
вдячні тобі і вітаємо тебе зі свя-
том Матері!»

Іринка ОЛІЙНИК, 5-А клас

Керівник: Ірина САДУЛА, 
учителька української мови 

та літератури Угринівського ліцею

Свято для мамусь 
під відкритим небом

На церковних подвір’ях під блакитним небом відзначала День 
матері Угринівська територіальна громада. В обидвох її селах 
— Угринові та Клузові — матерям дарували концертну програму, 
квіти, грошові винагороди та багато гарних слів.
А організували у громаді свято силами самоврядування, Моло-
діжної ради, місцевих закладів культури, освітніх закладів та, 
звичайно, духовенства, яке приймало учасників дійства й гля-
дачів на території храмів.
В Угринові концерт відбувся 

біля церкви Архистратига Михаї-
ла з благословення отців Михай-

ла та Олега Залеських. Тепло при-
вітав матерів рідного села голова 
громади Мирослав Вівчаренко. 
Учасниками дійства були вокаль-
ний колектив клубу «Золотий вік», 
а нове покоління представляв 
гурт «Молодіжний». Прикрасило 
програму відоме тріо бандурис-
ток Вівчаренків. Виступили перед 
матерями й угринівські гімназис-
ти — з танцями, співом, інстру-
ментальними композиціями та 
поетичними рядками.

Молодістю дихав захід до 
Дня матері у Клузові, бо ж голо-
вними організаторами його тут 
стала Молодіжна рада Угринів-
ської громади. Біля храму Пре-
святої Трійці, настоятелем якого 
служить отець Роман Боярський, 
зібрався чималий гурт місцевих 
мешканців. А святкову програму 
творили артисти як із Клузова, 
так і з Угринова. Привітали мате-
рів староста села Ірина Боярська 
й сільський голова громади М. 
Вівчаренко. Він також відзначив 
маму шести дітей, що цього року 
отримала звання Матері-героїні, 
клузівчанку Ольгу Ципугу. А квіти 
й грошові винагороди вручали і 

багатодітним матусям, і тим, хто 
виховує дітей з особливими по-
требами, і матерям-одиначкам. 

До речі, загалом у громаді від-
значених було 120 осіб.

Мали особливу втіху у той 
день і найменші, бо для них ор-
ганізували невеличкий «солод-
кий стіл», а місцева підприємець 
пригостила дітвору морозивом.

Карантинні вимоги вплинули 
на формат святкування, тому й 
відбувалися вони під відкритим 
небом. А вихованці Угринівського 
ліцею підготували матерям гро-
мади «віртуальне» відеопривітан-
ня. Бо ж ніякий карантин не по-
винен відібрати свята у наших 
наймиліших мамусь.

Вероніка ЗАНИК
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Найкраще «Найдовше речення про маму»
Авторитетне журі творчого конкурсу «Найдовше речення про маму» від «Гро-
мадського інституту аналітики», очолене відомою прикарпатською письмен-
ницею, докторкою філологічних наук Ольгою Деркачовою, оголосило пере-
можницю творчого змагання. Нею стала тязівчанка Святослава Липінська. З 
цієї нагоди публікуємо роботу конкурсантки. А про те, хто вона, Святослава 
Липінська розповіла в ось цьому слові до читачів сама.

«Привіт, дорогий читачу! Я — Святос-
лава Липінська (дівоче Дорошенко) — 
філолог, вивчаю психологію. Досліджую 
лікувальну дію слова на людську душу. 
Пишу поезію і коротку прозу, де поєдную 
дві сторони творчості — психологічну і 
поетичну. Я родом із мальовничого села 
Тязів Тисменицького району. Тут наро-
дилася 18 травня 1989 року, закінчила 
місцеву загальноосвітню школу, продо-
вжила навчання в Українській гімназії 
№1 м. Івано-Франківська. Далі навча-
лася в Прикарпатському національному 
університеті імені Василя Стефаника на 
філологічному факультеті. Проживаю в 
Івано-Франківську. Працюю менеджером 
на ПП «Інтеренергоінвест».

Поети, які дуже вплинули на моє 
становлення як творчої особистості: 
Олександр Букатюк і Михайль Семен-
ко. Олександр Букатюк — наш краянин, 
представник постпоставангардизму, 
верлібротворець і винахідник літера-
турного «прийому двокрапок» — івано-
франківський поет із Биткова, що на На-
двірнянщині. Михайль Семенко — футу-
рист, один із найкращих представників 
«Розстріляного Відродження». Про Ми-
хайля Семенка є цінний документальний 
фільм «Будинок «Слово»», який можна 
знайти в ютубі. Верлібри Олександра 
Букатюка дали поштовх, надихнули і 
стали взірцем поетичного мистецтва 
для мене. Семенкові вірші перевернули 
мої попередні уявлення про літературу 
догори дригом. Тепер ти знаєш, хто я, і 
мені приємно із тобою познайомитись. 
Моя цікава пригода почалась із того, 
що одного разу у Фейсбуці на сторінці 

Громадського Інституту Аналітики ме-
ні на очі потрапило повідомлення про 
конкурс до дня матері «Найдовше ре-
чення про маму»…

Найдовше речення про маму при-
свячене моїй Мамі, Ганні Василівні До-
рошенко, яка народилася і проживала 
у селі Тязів, завжди молилася за мене 
і вірила у свою дитину. Сьогодні Мама 
читатиме цю публікацію із Неба… Ниж-
че — мій скромний твір:

«Найдовше речення про маму»
Рушничок найдовшого речення про 

маму тче сам себе на Дідовій Скрипці 
так: береться Історія нашого Роду часів 
діда-прадіда, баби-прабаби, мережить-
ся гілочками старезної Яблуні із Білим 
наливом; саджаються на чільне місце 
Волошки із Поля, що розкинулося під Лі-

сом коло Пасіки; пробиваються ниточки 
довгоочікуваних Весен Підсніжниками 
коло нашої Криниці; м’яко обкладається 
це змайстроване дідусем Дубове Ліжко 
(на якому мене посадили у нивку десь 
восени, щоб дозрівала під теплою зимо-
вою периною аж до травня) Вишиваними 
Подушками із Трави; зверху застеляють-
ся оці тришарові Перини Покривалом із 
Вишнецвіту над Малинником коло Баби-
ної Хати, щоб із лівого боку Подвір’я їм 
пахнув Бузок; додаються ниточки днів 
мого життя і до сьогодні; крізь вушко 
голки входять життєдні сестри і мере-
житься роками спільного життя мами 
і тата моя Дитяча Казка про Срібні Во-
ли, довершуючи все дрібкою Маминого 
Дитинства, Юності, Молодості і Зрілості, 
щедро приправленої працею на заводах, 
на городах, усією веселістю життя піс-
ля пенсії і сільською Господаркою та й 
береться із кожного дня, годин, хвилин 
усі події, переживання, слова та думки і 
сіється їх по зеренцю у добрий ґрунт тво-
го серця, читачу, так, щоб з’єднати цим 
найдовшим у світі реченням про маму 
тебе, мене, села і міста України і Вкра-
їн, що працюють закордоном, особли-
во тих, які найбільше потребують Надії і 
Любові нашої Найдобрішої Мами — Тієї, 
яка найдовшим у світі Омофором Віри 
вкриває прийдешні покоління українців, 
які ТИ НАРОДиш…».

P. S. 18 травня Святослава відзна-
чатиме свій День народження. Хочемо 
щиро здоровити її зі святом і шлемо що-
найкращі вітання із заслуженою пере-
могою в конкурсі. Радіємо, що у нашо-
му селі є так багато творчих особистос-
тей, про яких знають далеко за межами 
рідного куточка. Тому тішимося за успіх 
тязівчанки. Усього найпрекраснішого, 
нових творчих звершень та Божої опіки!

Щиро — тязівчани

Узинчани «Гаївку провели»
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Цикл Пасхальних свят закінчу-
ється Провідною неділею, яка ще й 
співпала з Днем матері. До Узина 
з цієї нагоди прибули франківські 
гості — представники керівництва 

Івано-Франківською територіальною 
громадою. На тому ж подвір’ї храму 
Успіння Пресвятої Богородиці від-
бувся невеликий концерт духовної 
пісні із привітаннями матерів. До-
брі слова з нагоди свята промовля-
ли до узинських матерів секретар 
міської ради Віктор Синишин, рад-
ник міського голови Оксана Шала-
ута та отець-парох Володимир. А на 
завершення, узявшись за руки, усі 
присутні разом повели танок, про-

щаючись у такий спосіб із цьогоріч-
ними Гаївками.

Провівши свята, Узин продовжує 
щоденну працю з вирішення поточних 
справ. А в селі потрібно зробити чи-
мало в царині благоустрою, скажімо, 

вартує, як зауважує радниця О. Шала-
ута, підсипати щебенем вулиці. А ось 
нещодавно тутешній потічок Узинець 
обірвав берег, тож на виконкомі Іва-
но-Франківської міськради територі-
альної громади затвердили рішення 
про берегоукріплення. Хоч село й ма-
леньке, а теж потребує уваги від ке-
рівництва великої Івано-Франківської 
громади, адже стало її частинкою.

Вероніка ЗАНИК

У неділю, 9 травня, в Чорнолізцях
"Весна іде квітчасто, гордо, юно,
Як втілення найчарівніших снів,
о, весно красна, ти ще не забула
В історії своїх жахливих днів?"...
Такими рядками розпочиналося ві-

че Пам'яті та Примирення "Пам'ятаємо. 
Шануємо. Не забуваємо"  в Чорнолізцях 
біля пам'ятника слави. Отець Василь Ка-
чур відслужив панахиду. На численному 
зібранні під відкритим небом виступи-
ли староста Чорнолізького старостин-
ського округу Антон Збіглей та директор 
Чорнолізького ліцею Михайло Мельник. 
Святкове дійство було приурочене 76-
й річниці з тієї травневої ночі, коли за-
мовкли останні постріли, і коли настав 
довгоочікуваний, вистражданий, оплаче-
ний найвищою ціною, ціною крові і сліз 
-- спокій і мир на землі, хотілося вірити, 
що назавжди… Страшні сліди залишила 
війна, стільки горя, стільки страждань. 
Кожний день, як рік, кожний рік, як сто-
ліття. Все витримали, бо відстоювали 
право на життя. Хвилиною мовчання 
вшанували світлу пам'ять тих, хто від-
дав своє життя за врятування краю, увій-

шовши в безсмертя. Музичні вітання в 
пам'ять про героїв Другої світової лину-
ли від солістів-вокалістів: Василя Сло-
бодяна та Тетяни Петрів.

Травень — місяць багатий на свята, 
одне із таких свят називається просто, 
але стосується кожного — День Мате-
рі. Його ще називають місяцем Матері 
Божої. Ще минулого століття, в перший 
тиждень травня і дорослі і діти несли 
до церква квіти, співали пісні, прослав-
ляючи жінку , яка привела їх у світ Сина 

Божого. Піснями та віршами учні Чор-
нолізького ліцею вітали із Днем матері 
та вручали матерям тюльпани. До них 
приєдналися й солісти вокалісти: Інна 
Дем'яник, Галина Данилюк, Ігор Мельник 
та юна скрипалька Анна Козак. Цьогоріч 
День Матері та день Пам'яті й Прими-
рення співпали на один день. Тож по-
єднавши ці свята, концерт пройшов на 
одному диханні, дякуючи Господу.

Наталія МЕЛЬНИК, 
директор БК с. Чорнолізці

***
Пекельна історія

Диявол ніколи не має спокою
Затій в нього безліч, а суть в них одна –
Противитись Богу, впиватись війною,
Найвища утіха йому є війна.

Й щораз його слуги кують нову зброю,
А з нею історія людства сумна…
Вже тисячі років кров ллється рікою,
І сльози страждань п’ють народи до дна.

А в світі знов плодяться демони нові,
Загарбники з гаслами миротворця.
Як тисячі з ними вбивати готові,
То війнам нещадним не буде кінця,
Допоки примирення, Бога Любові
Не приймуть всі людські жорстокі серця.

Михайло МЕЛЬНИК, директор 
Чорнолізького ліцею

Перший післякарантинний 
концерт — матерям
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Музикою, піснями й танцями 
матерів громади привітали артис-
ти та творчі колективи із самої Тис-
мениці й з-поза її меж. Так, народ-
ний аматорський ансамбль танцю 
«Тисменичанка» Народного дому м. 
Тисмениці потішив глядачів запаль-
ним «Гопаком» й іншими композиці-
ями. Отримала змогу, після довгої 
карантинної перерви, показати свої 
танцювальні вміння також молодша 
група ансамблю. Внесли свою част-
ку таланту й душевного тепла в кон-
церт-дарунок учні та викладачі Тис-
меницької дитячої школи мистецтв 
імені Йова Княгиницького. Прикра-
сили програму танцюристи колек-
тиву Будинку дитячої та юнацької 
творчості. Щиро ділилися піснею 

юні й дорослі вокалісти громади, 
для жінок лунали чоловічі голоси 
народного аматорського вокального 
ансамблю «Два кольори» Народного 
дому м. Тисмениця. Для багатьох ці-
кавим стало знайомство із народним 
аматорським вокальним ансамблем 
«Домінанта» Центру культури та до-
звілля «Відродження». Цей же заклад 
культури представляв відомий гро-
маді хор «Благовіст». А завершили 
свято гості з Тлумача — дует Михай-
ла та Мар’яни Гардаманів.

Програма вдалася різноманіт-
ною й насиченою. Приємно, що 
культура громади нарешті отрима-
ла можливість продемонструвати 
свої барви на сцені та що «призвід-
ницями» свята стали чарівні й ду-
шевні галицькі матері.

До уваги матерів — виступ ансамблю «Домінанта»
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ТОВ «Стриганецький кар’єр» (код ЄДРПОУ 34217162) повідомляє про про-
ведення громадських слухань щодо обговорення детального плану території 
на земельну ділянку орієнтовною площею 0,6906 га, яка знаходиться в межах 
с. Довге Тисменицького району Івано-Франківської області, та розділу охорони 
навколишнього природнього середовища, що відповідає змісту та складу стра-
тегічної екологічної оцінки (СЕО).

Громадські слухання відбудуться 26 травня 2021 року о 13.00 в приміщен-
ні Народного дому за адресою: смт. Єзупіль, вул. Бандери, 54.

Повідомлення про оприлюднення проєкту документа державного 
планування та звіту про стратегічну екологічну оцінку

1. Повна назва документа державного пла-
нування:

«Детальний план території для будівництва 
індивідуального житлового будинку з приміщеня-
ми громадського призначення на вул. Гетьмана 
П. Дорошенка, 17 у м. Івано-Франківську» (далі 
– проєкт ДПТ).

ДПТ є видом містобудівної документації на 
місцевому рівні, що розробляється відповідно до 
статті 19 Закону України “Про регулювання міс-
тобудівної діяльності”. Детальний план у межах 
населеного пункту уточнює положення генераль-
ного плану населеного пункту та визначає плану-
вальну організацію і розвиток частини території.

Склад та зміст детального плану території 
визначається відповідно до ДБН Б.1.1-14:2012.

Метою цього детального плану території — змі-
на цільового призначення ділянок та уточнення у 
більш крупному масштабі положень генерального 
плану, схеми планування території, а також визна-
чення параметрів забудови окремих земельних 
ділянок, забезпечення комплексності забудови 
території, коригування планувальної структури 
території та архітектурно-композиційного рішення.

2. Орган, що прийматиме рішення про за-
твердження документа державного планування:

Івано-Франківська міська рада, адреса: 
76018, м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 
21, тел.: +38 (0342) 556515, +38 (0342) 556020, 
e-mail: mvk@mvk.if.ua

3. Передбачувана процедура громадського 
обговорення, у тому числі:

а) дата оприлюднення проєкту ДПТ та звіту 
про стратегічну екологічну оцінку: шляхом роз-
міщення на офіційному веб-сайті Департаменту 
містобудування та архітектури Івано-Франківської 
міської ради – 13 травня 2021 року. 

б) способи участі громадськості (надання 
письмових зауважень і пропозицій, громадські 
слухання тощо): громадськість в межах строку 
громадського обговорення має право подати в 
письмовій формі зауваження та пропозиції до 
звіту про СЕО та проєкту документу державно-
го планування. Усі зауваження і пропозиції до 
проєкту документа державного планування та 
звіту про СЕО, одержані протягом встановленого 
строку, підлягають обов’язковому розгляду за-

мовником. За результатами розгляду замовник 
враховує одержані зауваження або вмотивова-
но їх відхиляє. Громадські обговорення даного 
проєкту ДПТ включатимуть проведення громад-
ських слухань;

в) дата, час і місце проведення запланованих 
громадських слухань (у разі проведення): гро-
мадські слухання відбудуться 25 травня 2021 р. 
о 08:30 вул. Незалежності, 9, каб. 501 у м. Івано-
Франківську.

г) орган, від якого можна отримати інфор-
мацію та адресу, за якою можна ознайомитися 
з проєктом документа державного планування, 
звітом про стратегічну екологічну оцінку та еко-
логічною інформацією, у тому числі пов’язаною 
зі здоров’ям населення, що стосується документа 
державного планування: Департамент містобуду-
вання та архітектури Івано-Франківської міської 
ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

д) орган, до якого подаються зауваження і 
пропозиції, поштова та електронна адреси та стро-
ки подання зауважень і пропозицій: Департамент 
містобудування та архітектури Івано-Франківської 
міської ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, 
вул. Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 
50-26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Зауваження та пропозиції до проєкту держав-
ного планування та звіту про стратегічну еколо-
гічну оцінку надаються протягом 30 днів з дня 
оприлюднення звіту, тобто до 14 червня 2021 
року включно.

д) місцезнаходження наявної екологічної ін-
формації, у тому числі пов’язаної із здоров’ям на-
селення, що стосується документа державного 
планування: Управління архітектури, дизайну та 
містобудівної діяльності Івано-Франківської місь-
кої ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування: 

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування відсутня.

Повідомлення про оприлюднення проєкту документа державного 
планування та звіту про стратегічну екологічну оцінку

1. Повна назва документа державного пла-
нування:

«Детальний план території для будівництва 
і обслуговування житлового будинку, господар-
ських будівель і споруд на вул. Надрічній, 12 у м. 
Івано-Франківську» (далі – проєкт ДПТ).

ДПТ є видом містобудівної документації на 
місцевому рівні, що розробляється відповідно до 
статті 19 Закону України “Про регулювання міс-
тобудівної діяльності”. Детальний план у межах 
населеного пункту уточнює положення генераль-
ного плану населеного пункту та визначає плану-
вальну організацію і розвиток частини території.

Склад та зміст детального плану території 
визначається відповідно до ДБН Б.1.1-14:2012.

Метою цього детального плану території  - 
зміна цільового призначення ділянок та уточ-
нення у більш крупному масштабі положень ге-
нерального плану, схеми планування території, а 
також визначення параметрів забудови окремих 
земельних ділянок, забезпечення комплекснос-
ті забудови території, коригування планувальної 
структури території та архітектурно-композицій-
ного рішення.

2. Орган, що прийматиме рішення про за-
твердження документа державного планування:

Івано-Франківська міська рада, адреса: 
76018, м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 
21, тел.: +38 (0342) 556515, +38 (0342) 556020, 
e-mail: mvk@mvk.if.ua

3. Передбачувана процедура громадського 
обговорення, у тому числі:

а) дата оприлюднення проєкту ДПТ та звіту 
про стратегічну екологічну оцінку: шляхом роз-
міщення на офіційному веб-сайті Департаменту 
містобудування та архітектури Івано-Франківської 
міської ради – 13 травня 2021 року. 

б) способи участі громадськості (надання 
письмових зауважень і пропозицій, громадські 
слухання тощо): громадськість в межах строку 
громадського обговорення має право подати в 
письмовій формі зауваження та пропозиції до 
звіту про СЕО та проєкту документу державно-
го планування. Усі зауваження і пропозиції до 
проєкту документа державного планування та 
звіту про СЕО, одержані протягом встановленого 
строку, підлягають обов’язковому розгляду за-

мовником. За результатами розгляду замовник 
враховує одержані зауваження або вмотивова-
но їх відхиляє. Громадські обговорення даного 
проєкту ДПТ включатимуть проведення громад-
ських слухань;

в) дата, час і місце проведення запланованих 
громадських слухань (у разі проведення): гро-
мадські слухання відбудуться 25 травня 2021 р. 
о 09:30 вул. Незалежності, 9, каб. 501 у м. Івано-
Франківську.

г) орган, від якого можна отримати інфор-
мацію та адресу, за якою можна ознайомитися 
з проєктом документа державного планування, 
звітом про стратегічну екологічну оцінку та еко-
логічною інформацією, у тому числі пов’язаною 
зі здоров’ям населення, що стосується документа 
державного планування: Департамент містобуду-
вання та архітектури Івано-Франківської міської 
ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

д) орган, до якого подаються зауваження і 
пропозиції, поштова та електронна адреси та стро-
ки подання зауважень і пропозицій: Департамент 
містобудування та архітектури Івано-Франківської 
міської ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, 
вул. Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 
50-26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Зауваження та пропозиції до проєкту держав-
ного планування та звіту про стратегічну еколо-
гічну оцінку надаються протягом 30 днів з дня 
оприлюднення звіту, тобто до 14 червня 2021 
року включно.

д) місцезнаходження наявної екологічної ін-
формації, у тому числі пов’язаної із здоров’ям на-
селення, що стосується документа державного 
планування: Управління архітектури, дизайну та 
містобудівної діяльності Івано-Франківської місь-
кої ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування: 

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування відсутня.

ТзОВ 
«М’ясодар»
(Тлумацька бойня)

ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ 
НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ 

ТА АГРОФІРМ ТА АГРОФІРМ 
КОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙКОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙ

надаємо безкоштовно власний транспорт
розрахунок одразу на місці

Звертатися безпосередньо до директора 
Тараса Івановича Скоморовського 

за тел.: 067 592 19 50, 095 497 25 49, 
м. Тлумач, вул. Плав’юка, 34.10
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Я, Лапінський Василь Михайлович, прошу публічно пробачення у потерпілих 
Регей Галини Іванівни та Решитниченка Володимира В.

Сільськогосподарським 
виробникам

Головна умова для експорту (прода-
жу за кордон) рослинної продукції – ви-
конання фітосанітарних норм та правил 
кожної окремої країни, куди йде товар. 
Інакше країна-експортер може отрима-
ти вето на поставки. На підтвердження 
виконання цих вимог, а також свідчення 
наявності або відсутності регульованих 
шкідливих організмів в будь-яких росли-
нах, продуктах рослинного походження, 
упаковці, ґрунті та будь-яких організмах, 
об’єктах або матеріалах – видається фі-
тосанітарний сертифікат або фітосані-
тарний сертифікат на реекспорт.

У межах членства України у різних 
міжнародних організаціях слід розуміти, 
що кожна країна вправі захищати свою 
територію та виставляти свої фітосані-
тарні вимоги. Такі вимоги країн світу 
можна переглянути на сайтах Секрета-
ріату Міжнародної конвенції із захисту 

рослин (ІРРС), Європейської організації 
із захисту рослин (ЕРРО). Також можна 
переглянути їх на сайті Державної служ-
би України з питань безпечності харчо-
вих продуктів та захисту споживачів, 
на сайті Головного управління Держ-
продспоживслужби в Івано-Франків-
ській області.

Тим часом міжнародні вимоги змі-
нюються не в бік їх лібералізації. З бо-
ку країн Євразійського Економічного 
Союзу, ЄС, КНР, Індонезії та Туреччини 
існує вимога ввезення об’єктів регулю-
вання з місць виробництва та виробни-
чих ділянок вільних від регульованих 
шкідливих організмів. Так, приміром, 
у країнах Євразійського економічного 
Союзу це понад 70 товарів і нещодав-
но список було доповнено іще низкою 
карантинних організмів, які підлягають 
контролю. Це суттєвий бар’єр для екс-

порту, але тим не менше, обов’язковий 
до виконання.

Офіційне встановлення та/або під-
тримання статусу місця виробництва або 
виробничої ділянки, вільних від регульо-
ваних шкідливих організмів, здійснюєть-
ся Головним управлінням Держпродспо-
живслужби в області на вимогу особи, яка 
займається виробництвом або вирощу-
ванням об'єктів регулювання на відпо-
відній території шляхом проведення про-
цедур перевірки, інспектування, огляду, 
обстеження, моніторингу, аналізу зразків 
рослин, продуктів рослинного походжен-
ня, інших об’єктів регулювання.

Після проведення всіх необхідних 
фітосанітарних заходів та за відсутнос-
ті регульованих шкідливих організмів 
на певній території Головне управління 
Держпродспоживслужби видає наказ 
про присвоєння статусу місця вироб-
ництва або виробничої ділянки, вільних 
від регульованих шкідливих організмів.

Надія НІЩУК, 
державний фітоінспектор

Івано-Франківський професійний ліцей 
автомобільного транспорту і будівництва 
оголошує набір учнів на 2021-2022 н. р.

На базі 9 класів
Навчання за спеціальностями:
машиніст крана автомобільного; водій автомобіля ка-

тегорії «С»; слюсар з ремонту колісних транспортних засобів;
машиніст бульдозера; машиніст екскаватора; слюсар 

з ремонту дорожньо-будівельних машин та тракторів; водій 
автомобіля категорії «С»;

слюсар з ремонту колісних транспортних засобів; во-
дій автомобіля категорії «В» і «С».

Термін навчання 3 роки з отриманням повної загальної 
середньої освіти.

На базі 11 класів
Навчання за спеціальностями:
слюсар з ремонту колісних транспортних засобів; во-

дій автомобіля категорії «В» і «С»;
слюсар з ремонту колісних транспортних засобів; во-

дій автомобіля кат. «В».
Термін навчання 1 рік.
Зарахування на навчання проводиться за результата-

ми співбесіди і документа про освіту. Учні ліцею отримують 
стипендію, їх забезпечують гарячими обідами. Прийом до-
кументів з 1 червня 2020 р. 

Адреса ліцею: м. Івано-Франківськ, вул. Юності, 7; тел.: (0342) 55-45-62.
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Овен 
Овни наступного тижня змо-
жуть отримати стимул або по-
штовх для отримання нових 
джерел доходів. Ймовірно, 
саме фінансові питання бу-

дуть відправною точкою для багатьох рі-
шень. З приємного — пожвавиться спілку-
вання з друзями, з близькими родичами.  

Телець 
Наступний тиждень може 
стати періодом важливих 
починань та особистих рі-
шень. Особливо добре буде 

почати новий цикл навчання, особливо 
якщо це навчання пов’язане з практи-
кою, із застосуванням отриманих знань 
одразу на ділі. Можна навести лад у гро-
шових питаннях: якісно спланувати бю-
джет і навіть дотримуватися його. 

Близнюки 
Для Близнюків тиждень очіку-
ється сприятливим: легке спіл-
кування, цікаві знайомства. Ви 
можете теж почати щось вивча-

ти або транслювати свої знання. Це осо-
бливо гарний час для тих, хто поширює ін-
формацію: вчителів, блогерів, журналістів. 
Можливі додаткові несподівані витрати. 

Рак 
Раки зберігають активність 
під час ухвалення рішення і 
продовжують підштовхува-
ти оточуючих до своїх цілей. 

Це хороший тиждень для об’єднання 
людей навколо своєї ідеї. З’являється 
шанс домовитися з опонентами. Але 
занадто на це не сподівайтеся. 

Лев 
У Левів можуть відкритися 
перспективи в роботі, нові не-
сподівані повороти. Знову та-
ки складно оцінити, наскільки 

вони сприятливі. Але в будь-якому випадку 
робота — центр вашої уваги. Це також ак-
тивний тиждень щодо участі в громадських 
заходах, вечірках, зборах. Ви можете позна-
йомитися з потрібними людьми, закріпи-
ти стосунки та укласти важливі договори. 

Діва 
У Дів теж буде можливість ви-
блискувати на балах. І такими 
балами можуть виявитися не 
тільки розважальні заходи, а 

й освітні, і робочі зустрічі. Ваше структуро-
ване мислення і вміння бачити деталі буде 
помічено керівництвом. Ви можете просу-
нути свої ідеї, презентувати продукт, будете 
переконливими, і вразите колег і клієнтів. 

Терези 
Саме час роздати борги. А 
ще — залучити інвестиції, 
звернутися до спонсорів, 
загалом – знайти ресурси 

для реалізації своїх ідей. В роботі — по-
силення активності, багато руху, іноді 
безладного, так що постарайтеся органі-
зувати свій час, щоб не витрачати його 
на розв'язання чужих проблем. 

Скорпіон 
Ви можете опинитися в центрі 
уваги свого партнера. Не тікай-
те від з’ясування стосунків. За-
раз є шанс розставити всі крап-

ки над i. Також активізуються ваші конкурен-
ти та недоброзичливці. Але і з ними ви мо-
жете впоратися, якщо відкрито обговорите 
всі претензії. Це хороший період для того, 
щоб навести лад у домі, позбутися зайвого. 

Стрілець 
Активізуються партнерські сто-
сунки. У вас можливі нові зна-
йомства, цікаве спілкування, по-

їздки. Під кінець тижня ви можете відчути під-
йом ентузіазму та оптимізму, може з’явитися 
приємне відчуття, що море по коліно. Тільки 
пам’ятайте, що це ваше особисте відчуття, 
яке можуть не поділяти інші люди.  

Козеріг 
У вас просто прекрасний тиж-
день для наведення ладу — 
на робочому місці, в побуті, у 

власному гаманці. Плани, плани й ще раз 
плани — чим ретельніше продумані, тим 
простіше реалізуються. Протягом тижня 
дуже вірогідні романтичні пригоди. Це гар-
ний час для того, щоб оживити стосунки 
й надихнутися на спільні нові проєкти. 

Водолій 
Вам загалом властиво роби-
ти те, що хочеться, а не те, що 
потрібно іншим. Але наступ-
ного тижня варто вдвічі біль-

ше уваги приділити саме собі. Займіться 
тим, що вас надихає. Активне спілкуван-
ня дасть поштовх для нових звершень.  

Риби 
Наступних сім днів Рибам 
варто активніше, ніж зазви-
чай, спілкуватися та виходи-
ти у світ. Також астрологи ра-

дять попіклуватись про власне здоров'я. 
Усі свої сили та енергію ви віддали роботі, 
тож, якщо ви почали відчувати, що перего-
раєте, візьміть відпустку або декілька до-
даткових вихідних. Відпочинок допоможе 
вам налаштуватись на робочий лад і взя-
тися до виконання справ з новою силою.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 17 по 23 травня)

Продаю 
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сіно 
в тюках. Тел.: 066 915 33 50.
 Причеп одноосний. Агрегатується з 
автомашинами ВАЗ-2121, «Нива» або 
УАЗами різних модифікацій (випуск 
військового заводу). Ціна договірна. 
Тел.: 068 234 29 02.
 Велосипеди імпортного виробни-
цтва б/у; плитку газову, електрич-
ну духовку; причеп до мотоблока. 
Тел.: 066 654 17 07.
 Візок-сідушку німецького виробни-
цтва для інвалідів. Ціна договірна. 
Тел.: 099 453 05 30.

Куплю
 Козу.  Телефонувати  Богданові : 
Тел.: 063 43 77 699.
 Насіння гарбузове, соняшникове.
Тел.: 050 723 07 45.

Різне
  Зніму квартиру або невеликий будинок 
у Тисмениці. Тел.: 099 608 21 39.
  Зніму одно- або двокімнатну кварти-
ру або будинок (частину), недорого, 
в м. Тисмениці. Тел.: 066 946 90 90.
  У місто Тисмениця потрібні 
різноробочі. Робота цілорічна. 
Не вмієте — навчимо.  
Оплата від 300 грн в день. 
Тел.: 050 698 78 70.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Італійська ке-
рамічна свисткова флейта. 6. Вузлико-
ве письмо інків. 7. Деталь музичного 
інструмента. 9. Висушена м’якуш пло-
дів кокосової пальми. 11. Квітка бо-
га Морфея. 12. Великий довгохвостий 
папуга. 18. Бог буревіїв та блискавок 
у давньогрецькій міфології. 19. Най-
більший вид прісноводних черепах. 20. 

Син Дедала. 23. Лютеранська церква. 
24. Сорт яблунь. 28. Чаклунство Гаїті. 
29. Гладіатор, який бився в шоломі без 
прорізів для очей. 30. Зворотний бік 
монети. 33. Сплав заліза з нікелем. 
34. Раджа. 35. Невеликий віршований 
повчальний твір алегоричного змісту. 
38. Святковий монгольський намет. 
39. Холодна зброя. 40. «Той, хто во-

лодіє …, неодмінно вміє добре гово-
рити; але той, хто вміє добре говори-
ти, не обов’язково володіє …» (вислів 
Конфуція).

По вертикалі: 2. Острівна держава 
на сході Середземного моря. 3. Північ-
ний вітер. 4. «Справжній … для людей 
– вміння працювати» (Езоп). 5. Шах-
райство. 8. Урочистий огляд військ. 10. 
Свійська робоча тварина. 13. Порода 
кролів. 14. Наперед умовлене побачен-
ня. 15. Чайна у країнах Середньої Азії. 
16. Килим з оленячого хутра у евенків. 
17. Вид цвітної капусти. 21. Вид цибу-
лі. 22. «Нема людяності … подолання 
підлості, немає підлості … подолання 
людяності» (Іскандер). 25. Скандинав-
ський верховний бог. 26. Безворсовий 
килим. 27. Великий хижий птах. 31. Ве-
лика хижа південна ящірка. 32. Порода 
собак. 36. Оптичне явище в атмосфе-
рі. 37. Камінь кохання та надії у старо-
давніх римлян.

Відповіді на кросворд в № 17:
По горизонталі: 1. Алфавіт. 7. Хар-

чо. 8. Берет. 12. Диван. 13. Моа. 14. Аба-
ка. 17. Аура. 18. Кіото. 20. Клір. 23. Ер. 
24. Плем’я. 25. Ґевал. 26. Об. 30. Німб. 
31. Намцо. 32. Урюк. 35. Граве. 36. Ага. 
37. «форми». 40. Архар. 41. Болід. 43. 
Амнезія.

По вертикалі: 2. Лічі. 3. Ас. 4. Інер. 
5. Лаваш. 6. Дербі. 9. Видра. 10. Ло-
тос. 11. Скеля. 15. «даремно». 16. Ара-
біка. 18. Камін. 19. Озеро. 21. Ала. 22. 
Кап. 27. Амбре. 28. Імаго. 29. Трюмо. 
33. Аверс. 34. Іоніт. 38. Лайм. 39. По-
ні. 42. «не».
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  УСМІХНІТЬСЯ

– Альо, можеш говорити?
– Можу.
– Ну, то слухай...

* * *
Білл Гейтс застукав свою дружи-

ну з Лінукс.
* * *

У Сполучених Штатах існують до-
роги, які побудували, але забули позна-
чити на

карті. В Україні є дороги, які позна-
чили на карті, але забули побудувати.

* * *
Навіть якщо народним депутатам 

зменшити зарплату в десять разів, во-
ни приймуть закон, за яким матимуть 
право купувати все удесятеро дешевше.

* * *
– Тату, а незаможні чиновники бу-

вають?

– Так, синку. У податкових декла-
раціях...

* * *
Із заяви: «Прошу звільнити мене за 

власним бажанням зі збереженням за-
робітної плати...»

* * *
Тортури водою в наш час полягають 

у тому, що людину прив'язують до стіль-
ця і відкривають крани. У підсумку лю-
дина повільно божеволіє від розуміння 
того, який рахунок прийде за комуналку.

* * *
– Що означають букви С і Н на кра-

нах з водою?
– Напевно, «Студена» і «Нагріта».

* * *
– Катю, а у тебе хтось був до мене?
– Колю, ти що, дурний? Подивись на 

годинник – п'ята ранку! Всі ще сплять!

* * *
Навіть  не  знаючи  про  автор -

ство Шарля Перро ,  легко здогада-
тися ,  що  «Червона  Шапочка» – то 
іноземна  казка. У  нас ,  зазвичай , 
з пиріжками йдуть від бабусі ,  а не 
до  неї.

* * *
Вахтерка настільки добре робила 

свою роботу, що народжуваність в гур-
тожитку впала до нуля.

* * *
Офіціант з підносом підходить до 

клієнта:
– Кава? Чай?
– Мабуть, кава.
– А ось і не вгадали – чай!

* * *
– Очі почервонілі, підпухлі, скар-

ги на різь...
– Весняний кон'юнктивіт?
– Безлімітний інтернет...

Дорогі мешканці міста Тисмениці та довколишніх громад!
У місті на вулиці Галицькій, 21 (поруч з магазином «Фортуна») 

відкрився новий магазин «Всесвіт».
У нашому «Всесвіті» ви можете придбати найрізноманітніші електротовари: в асортименті магазину великий 

вибір кабелю, дроту, автомати, лічильники, розетки, економні лампи нового покоління і багато іншого. Ми пропону-
ємо також: товари господарської групи та все необхідне для дому. Понад 50 видів лампад, запасок та свічок вар-
тістю від 5 грн. Ви можете замовити товари електронною поштою чи телефоном з доставкою до дому.

Доставка після оплати. При покупці гуртом на суму понад 10 тис грн діють значні знижки і безкоштовна достав-
ка по місту та 50 % знижки на доставку для сіл Тисменицької й сусідніх громад.

Працюємо з клієнтом індивідуально і відкриті до домовленостей. Форма оплати будь-яка: за перерахун-
ком; через термінал; готівкою. За взаємною згодою можливий обмін товаром.
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Поз доровляємо!
Сільський голова Угринівської територіальної громади, виконком, депутати та увесь колек-

тив самоврядування щиро вітає іменинників — мешканців громади з їхнім святом.

Нещодавно відзначила свій День народження 
начальник фінансового управління, 

депутат сільської ради Угринівської територіальної громади
Галина Михайлівна ВИСЛОБОЦЬКА.

Нехай весняний настрій панує в душі не лише у свято, а й 
щодня. Життя дарує квіти, безліч радісних митей, багато успі-
хів, повагу від довколишніх, любов від найрідніших. Нехай усе 
ладнається в родині, у домі живуть мир, порозуміння й зати-
шок. Плідної Вам праці для рідної громади, великого задово-
лення від неї, доброї долі, достатку, міцного здоров’я і щасли-
вого довголіття!

***
Цими днями ювілей у нашої колеги, члена виконкому

Наталії Василівни ПАНЧУК.
З такої нагоди бажаємо їй, щоб ця дата надихала і додавала певності: позаду досвід, що до-

поможе у досягненні успіхів, попереду — нові горизонти, здобутки, добрі справи, багато радіс-
ного й хорошого. Бажаємо повсякчасної Божої ласки, підтримки з боку вірних друзів, люблячої 
родини, мудрих однодумців. Нехай фартить у кожному починанні! Оптимізму, радості, щасли-
вих подій, добробуту й затишку в оселі, сповнення мрій, міцного здоров’я та ще багато ювілеїв! 
Многая літа ювілярці!

***
День народження 16 травня у заступника сільського голови, 

депутата сільської ради, людини активної і діяльної
Олега Романовича 

ЧЕЧІЛЯ.
Тож нехай Господь допомагає Вам і в громадській діяльнос-

ті, і в праці на благо рідних. Нехай додає енергії й охоронить від 
розчарувань. Упевненості, сил, а поруч — мудрих, порядних, надій-
них людей. І бажаємо, щоб таланило в кожній справі! Задоволен-
ня від життя, успіхів, поваги, здобутків і статків, міцного здоров’я 
та довголіття!

***
Дату мудрості й здобутків, свій чудовий ювілей відзначає 16 травня 

працівниця відділу військового обліку
Орися Михайлівна КУЦИК.

Бажаємо, щоб прихильною була до Вас доля, а життя, що не буває тільки легким, у майбут-
ньому стелило лише гладку дорогу. Нехай буде на ній багато квітів, людського тепла, розуміння 
й поваги. Нехай цей весняний ювілейний день відгукнеться в душі пташиним співом, щирими 
побажаннями, радісним сміхом! Усього Вам найкращого і в цей день, і на подальше! Гарних по-
дій, родинної радості, добра від світу та ласки від Бога! Будьте здорові, оптимістичні, оточені 
любов’ю на довгий щасливий вік життя!

***
День народження 16 травня у члена виконкому, нашого колеги,

Юрія Ярославовича МАГАСА.
Щиро бажаємо йому, щоб будувалися сміливі плани, втілювалися усі добрі задуми. Нехай 

щаслива фортуна буде постійною супутницею. Нехай не зраджує гумор, не псується настрій, спо-
внює енергія та запал. Успіхів у роботі, добробуту й миру у домі! Усяких Вам гараздів, надійного 
здоров’я та наповненого добрими подіями віку аж до глибоких сивин!

***
День народження відзначає 16 травня депутат сільської ради

Олег Романович СЕМЧУК.
Бажаємо Вам, щоб талан і добра доля були вірними супутниками в житті, Ваша праця слу-

жила корисним внеском у розквіт рідної громади, усе щасливо лагодилося в родині, у домівці 
панували порозуміння, затишок і достаток, перешкоди й негаразди завжди долалися з легкістю. 

Добра Вам, Божої опіки, міцного здоров’я і прекрасного довголіття!

  ПОГОДА

У понеділок, 17 трав-
ня — дощ. Тем пера тура 
вночі: +11°С, вдень: 
+20°С. Вітер пів нічно-
західний 4 м/с.

У вівторок, 18 травня 
— дощ. Ніч на темпе-
ратура: +10°С, денна: 
+15°С. Вітер пів нічно-
за хід ний 5 м/с.

У середу, 19 травня 
— дощ. Температура 
вночі: +9°С, вдень: 
+16°С. Вітер пів нічно-
західний 4 м/с.

У четвер, 20 трав-
ня – дощ. Нічна тем-
пература: +10°С, ден-
на: +16°С. Ві тер пів-
нічно-західний 4 м/с.

У п’ятницю, 21 травня 
— дощ. Тем пература 
вночі: +8°С, вдень: 
+18°С. Вітер півден-
но-східний 3 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  За сухим травнем йде сухий чер-
вень; якщо в травні багато дощів, то 
їх обмаль буде у вересні (і навпаки).

14 травня — Яреми
  Коли на Ярему погоже, то й жниво 

буде пригоже.
  Якщо на Яреми великий вечір і 

зоряна ніч, літо буде сухе і погоже.
15 травня — Борисів день, 

солов'їне свято
  Заспівав соловейко — чекай по-

холодання на два тижні.
  Співає соловей усю ніч без пе-

рерви — на гарний сонячний день.
  Багато хрущів — урожай на просо.

16 травня — Тимофія
  Якщо на Тимофія, сонячно й тепло, 

то така погода буде і в кінці місяця.
  19 травня — огірковий день: вран-

ці роса, а вдень ясна погода — то на 
добрий врожай.

Наостанок

Вітаємо іменинників 
другої пол овини травня!

Міський голова Тетяна Градюк та депутати Тисмениць-
кої територіальної громади бажають усіляких гараздів, успі-
хів, добробуту, миру, міцного здоров’я й довголіття шановним 
іменинникам:

БАБАЛІ Оксані Володимирівні, 15.05.1989 р. н., головному 
спеціалісту відділу бухгалтерського обліку;

МЕЛЬНИКУ Василю Івановичу, 15.05.1964 р. н., депутату 
Тисменицької міської ради;

КУЧАРУ Олегу Романовичу, 16.05.1993 р. н., головному спе-
ціалісту відділу загальної та організаційної роботи;

КРИВЕНЧУК Любові Богданівні, 17.05.1990 р. н., головному 
спеціалісту відділу загальної та організаційної роботи;

МИХАЙЛИШИН Зоряні Богданівні, 17.05.1972 р. н., голов-
ному спеціалісту відділу бухгалтерського обліку;

БОГАК Ганні Лук’янівні, 17.05.1957 р. н., директору Старо-
кривотульського ліцею;

МАСЛЯКУ Степану Григоровичу, 17.05.1986 р. н., депута-
ту Тисменицької районної ради 7 демократичного скликання;

ВАСИЛИШИНУ Василю Івановичу, 18.05.1960 р. н., депута-
ту Тисменицької районної ради 7 демократичного скликання;

ТАТАРИН Марії Василівні, 20.05.1951 р. н., депутату Тисме-
ницької міської ради;

СТЕФАНИШИН Галині Йосипівні, 20.05.1977 р. н., директору 
Пшеничниківської гімназії;

ТКАЧУ Роману Володимировичу, 22.05.1962 р. н., депутату 
Івано-Франківської обласної ради;

ЛАГОЙДІ Наталії Михайлівні, 22.05.1977 р. н., начальни-
ку Тисменицького відділу обслуговування громадян голов-
ного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франків-
ській області;

АБРАМЧУКУ Володимиру Богдановичу, 22.05.1956 р. н., 
акомпаніатору народного аматорського хорового колективу 
«Дзвін»;

ГОВЗАНУ Василю Миколайовичу, 23.05.1958 р. н., депута-
ту Тисменицької районної ради 7 демократичного скликання;

ВОРОБЕЛЬ Лідії Іванівні, 24.05.1969 р. н., начальнику від-
ділу кадрової роботи;

ЗАГУРСЬКОМУ Олександру Богдановичу, 25.05.1977 р. н., 
члену виконавчого комітету Тисменицької міської ради; 

ТИМЧУКУ Івану Михайловичу, 26.05.1981 р. н., депутату 
Тисменицької міської ради;

БОЙЧУКУ Михайлу Васильовичу, 27.05.1956 р. н., директо-
ру ПП «Бойчук-М»;

БІЛЕЦЬКОМУ Мирославу Семеновичу, 29.05.1962 р. н., ди-
ректору ТзОВ «Інтербур ЛТД»;

ПАХОЛОК Ілоні Павлівні, 28.05.1986 р. н., завідувачу відді-
ленням соціальних послуг – заступнику директора;

СИДОРУК Людмилі Василівні, 28.05.1984. н.,  діловоду Ста-
рокривотульського старостинського округу;

БОРИС Марії Миколаївні, 30.05.1952 р. н., члену виконав-
чого комітету Тисменицької міської ради, Заслужений праців-
ник культури України;

СОКОЛЮК Наталії Богданівні, 31.05.1976 р. н., депутату Тис-
меницької районної ради 7 демократичного скликання.ької районної ради 7 демократичного скликан

Чорнолізький поважний ювіляр Теодор Моздір
29 квітня 90-річний ювілей відзначив поважний та працьовитий гос-
подар, житель села Чорнолізці Теодор Моздір. З цієї нагоди ювіляр 
приймав почесних гостей.
Від імені депутатів Тисмениць-

кої міської ради привітала п. Те-
одора очільниця громади Тетяна 
Градюк. «У цей радісний день, при-
йміть від нас найкращі побажання, 
— звернулася до ювіляра очільниця 
громади, вручаючи вітальну адре-
су і подарунки. — Дякуємо за Ва-
шу мудрість, чесність, багаторічну 
працю. Бажаємо Вам, аби ще бага-
то-багато років зміцнювалося Ва-
ше здоров’я, щоб кожна хвилина 
життя наповнювалася турботою, 
увагою і повагою рідних. Господ-
нього Вам благословення, опіки 
Матері Божої, сили, щастя, світла 
в душі та серці».

Теодор Моздір народився у 
заможній великій родині. У його 
сім’ї було шестеро дітей: троє ді-
вчат і троє хлопців. Теодор став 
третьою дитиною в батьків. За-

раз ще живе його 94-річна се-
стра.

Чоловік працював трактористом 
у колгоспі, був їздовим, сам навчив-
ся столярувати. Згодом аж 100 разів 
побував на сезонних будівельних 
роботах на Сході України, найбіль-
ше в Дніпропетровській області. А 
ще п. Теодор — талановитий музи-
кант, грав на бубні на сотнях сіль-
ських весіль.

Одружився Теодор Моздір у 
1952 році із Катериною Дутчак. По-
дружжя живе в парі вже 69 років. 
Вони народили і виховали трьох 
дітей, двох синів і одну доньку, 
мають семеро внуків та десять 
правнуків.

Донині пан Моздір жвавий та 
активний, ще донедавна утримував 
коня та обробляв городи родині й 
односельцям. Дуже любить розпо-

відати цікаві й веселі бувальщини, 
співати старовинні пісні, цікавиться 
суспільно-політичним життям Укра-
їни й громади. Не відстає від чоло-
віка і дружина. Пані Катерина досі 
порається на городі біля господи. 

Проживає поважне подружжя біля 
доньки Марини.

У святковий день п. Теодор з 
родиною щиро подякували Тетяні 
Градюк за вітання та радо спілку-
вався з гостями.


